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Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước 

- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội      

                                        

I. Thông tin chung 

1. Thông tin khái quát 

- Tên giao dịch  : Công ty cổ phần Thanh Hoa - Sông Đà 

- Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 2800772376 

- Vốn điều lệ  : 30.000.000.000đ (Ba mươi tỷ đồng) 

- Vốn đầu tư của chủ sở hữu: 30.000.000.000đ (Ba mươi tỷ đồng) 

- Địa chỉ   : 25 Đại lộ Lê Lợi, Phường Lam Sơn, Thành phố Thanh Hóa 

- Số điện thoại  : 02373 724 892 / 0984034443 

- Số fax/Fax  : 02373 855 750 

- Website  : http://thanhhoasongda.com.vn 

- Mã cổ phiếu   : THS 

- Quá trình hình thành và phát triển  

Công ty Cổ phần Thanh Hoa Sông Đà tiền thân là Công ty công nghệ phẩm Thanh Hóa, cổ phần hóa 

theo Nghị định 64/CP của Chính phủ. 

Ngày 15/09/2003, UBND tỉnh Thanh Hóa đã phê duyệt Quyết định số 2941/QĐ/UB về việc chuyển 

đổi Công ty công nghệ phẩm Thanh Hoá thành công ty cổ phần với mức vốn điều lệ 5 tỷ đồng, lấy 

tên là Công ty cổ phần thương mại và dịch vụ Thanh Hoa. 

Do nhu cầu bức thiết phải đầu tư xây dựng cở sở vật chất, mở rộng hoạt động sản xuất kinh doanh, 

tháng 5/2004, Công ty Cổ phần thương mại và dịch vụ Thanh Hoa đã mời Tổng Công ty Sông Đà 

góp vốn thành lập Công ty Cổ phần Thanh Hoa - Sông Đà với số vốn điều lệ là 10,1 tỷ đồng, trong 

đó Tổng Công ty Sông Đà nắm giữ 51%. 

Kể từ khi thành lập đến nay, Công ty đã trải qua hai lần tăng vốn điều lệ. Tính đến năm 2010, Công 

ty chính thức ghi nhận mức vốn điều lệ là 30 tỷ đồng. 

Năm 2014 Tổng Công ty Sông Đà thoái vốn (51% VĐL) tại Công ty theo chủ trương chung của Nhà 

nước và Kế hoạch tổ chức lại Tổng công ty Sông Đà đã được Bộ Xây Dựng Phê duyệt. Từ ngày 

26/05/2014 Công ty không còn phần vốn góp của Nhà nước, chuyển sang cơ chế quản lý mới với 

100% vốn góp của các thể nhân. 

Ngày đăng ký trở thành Công ty đại chúng: 12/04/2008 

Ngày niêm yết CP công ty trên sở giao dịch chứng khoán Hà Nội : 05/11/2013 

2. Ngành nghề và địa bàn kinh doanh: 

2.1. Ngành nghề kinh doanh 

Hoạt động chính của công ty là kinh doanh thương mại bán buôn các mặt hàng tiêu dùng và dịch vụ 

cho thuê mặt bằng kinh doanh 

- Kinh doanh thương mại 

http://thanhhoasongda.com.vn/


✓ Tổ Gia dụng: Bán buôn các mặt hàng sứ Hải Dương, Nhôm sắt tráng men Hải Phòng, 

nhựa Đại Đồng Tiến … 

✓ Tổ Nội thất: Cung cấp và lắp đặt nội thất Hòa Phát, nội thất Xuân Hòa, Nội thất 190  

✓ Tổ Điện lạnh: Cung ứng và lắp đặt thiết bị điện tử, điện lạnh các hãng Aqua, Funiki, 

Samsung, LG, Panasonic, Daikin, Casper, Kangaroo… 

Địa điểm kinh doanh: Công ty có showroom bán hàng và các kho chứa hàng tại KCN Tây Bắc 

Ga, Đình Hương, Phường Đông Thọ, Thành phố Thanh Hóa 

 

   
   Văn phòng và kho hàng tại KCN Tây Bắc Ga      Showroom bán hàng tại KCN Tây Bắc Ga 
 

- Dịch vụ cho thuê 

✓ Các điểm cho thuê:  

Siêu thị Trần Phú tại địa chỉ Số 301 Trần Phú, Phường Ba Đình, TP Thanh Hóa; Trung tâm 

thương mại 25 Lê Lợi tại địa chỉ 25 Đại lộ Lê Lợi, Phường Lam Sơn, TP Thanh Hóa. 

✓ Các đơn vị thuê:  

Tại Trung tâm thương mại 25 Lê Lợi: Chi nhánh Ngân hàng NN&PT nông thôn Thành phố 

Thanh Hoá (phòng giao dịch), Công ty TNHH nội thất Gia Khánh Việt Nam (nội thất Gia 

Khánh), Công ty TNHH Hoàng Lý (cửa hàng xe máy YAMAHA), Công ty TNHH may thêu 

giày An Phước (hàng thời trang), Công ty TNHH Ngôi Sao (cửa hàng xe máy YAMAHA), 

Công ty CP Nguyệt Anh (hàng bảo hộ lao động), Công ty TNHH Dịch vụ và Thương Mại 

HAL (phòng tập thể dục thẩm mỹ)  

Tại Siêu thị Trần Phú: Công ty CP Mediamart VN (Siêu thị điện máy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Thông tin về mô hình quản trị, tổ chức kinh doanh và bộ máy quản lý 



 

 SƠ ĐỒ TỔ CHỨC BỘ MÁY 

 

 

 

 

 

 

 

Đại hội đồng cổ đông 

Đại hội đồng cổ đông là tổ chức quyền lực cao nhất của Công ty theo Luật Doanh nghiệp và 

Điều lệ của Công ty. Đại hội đồng cổ đông có trách nhiệm thảo luận và phê chuẩn những chính sách 

dài hạn và ngắn hạn về phát triển của Công ty, quyết định về cơ cấu vốn, bầu ra bộ máy quản lý và 

điều hành sản xuất kinh doanh của Công ty. 

Hội đồng quản trị 

Hội đồng quản trị là cơ quan quản lý Công ty bao gồm 03 thành viên, trong đó có 01 thành viên 

độc lập. Hội đồng quản trị có toàn quyền nhân danh Công ty để quyết định mọi vấn đề liên quan đến 

mục đích, quyền lợi của Công ty, trừ những vấn đề thuộc thẩm quyền của Đại hội đồng cổ đông mà 

không được ủy quyền. Hội đồng quản trị có trách nhiệm xây dựng các kế hoạch sản xuất kinh doanh, 

đưa ra các biện pháp, các quyết định nhằm đạt được các mục tiêu do Đại hội đồng cổ đông đề ra. 

Ban kiểm soát 

Có nhiệm vụ giúp Đại hội đồng cổ đông giám sát, đánh giá kết quả hoạt động sản xuất kinh 

doanh của Công ty một cách khách quan nhằm đảm bảo lợi ích cho các cổ đông. 

 

Ban Tổng giám đốc 

 Phòng Tổng hợp 

-  Kế toán 

- Tổ chức - hành chính 

- Bảo vệ 

 

 

 

 

 

 

Phòng Kế hoạch kinh doanh 

- Kế hoạch thị trường 

- Lái xe, giao hàng 

- Kỹ thuật 

 

Phó Tổng giám đốc 

Tổng Giám đốc 

Phó Tổng giám đốc 

Đại hội đồng cổ đông 

Ban kiểm soát Hội đồng quản trị 



Tổng giám đốc là Người đại diện theo pháp luật của Công ty. 

Ban Tổng Giám đốc là cơ quan điều hành mọi hoạt động kinh doanh của Công ty, chịu trách 

nhiệm trước Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị về toàn bộ việc tổ chức sản xuất kinh doanh, 

thực hiện các biện pháp nhằm đạt được các mục tiêu phát triển của Công ty.                                                    

Các phòng ban Công ty 

- Phòng Kế hoạch - Kinh doanh: Có chức năng nắm bắt các thông tin kinh tế thị trường,  xây 

dựng kế hoạch kinh doanh, kế hoạch đầu tư cho từng giai đoạn, lập phương án kinh doanh cụ thể và 

giám sát thực hiện, tham mưu cho Tổng Giám đốc Công ty về đầu tư,  sản xuất kinh doanh.  

- Phòng Tổng hợp: Chịu trách nhiệm tổ chức hạch toán kế toán theo đúng quy định nhà nước; 

tham mưu cho Tổng Giám đốc Công ty về công tác tài chính kế toán; Giúp Tổng Giám đốc công ty 

về công tác quản lý, sử dụng vốn (tài sản, nguyên vật liệu, tiền vốn, chi phí sản xuất kinh doanh) để 

đạt được mục đích đề ra của Đại hội cổ đông và hội đồng quản trị, phù hợp với chủ trương, chính 

sách pháp luật hiện hành, các quy định của nhà nước về kế toán thống kê. Tham mưu, giúp việc cho 

Tổng Giám đốc Công ty trong việc tổ chức và quản lý nhân sự, quản lý tài sản, quản trị văn phòng, 

công tác bảo vệ, an ninh trật tự. 

- Các công ty con, công ty liên kết:  

Các công ty liên kết bao gồm : 

+ Công ty TNHH Cơ - Nhiệt - Điện Thành Nam 

+ Công ty cổ phần Xây dựng công trình và Thương mại Thanh Hóa 

4. Định hướng phát triển 

- Các mục tiêu chủ yếu của Công ty:  

Xây dựng và phát triển Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà thành doanh nghiệp kinh doanh 

thương mại và dịch vụ có tính chuyên nghiệp cao, đủ sức cạnh tranh, có vị thế xứng đáng và vững 

chắc trên thị trường, đặc biệt là thị trường Thanh Hóa.  

- Chiến lược phát triển trung và dài hạn: 

Tập trung cao độ vào các mặt hàng công ty có lợi thế cạnh tranh để mở rộng thị trường, phát 

triển mặt hàng ngành hàng mới, nâng cao hiệu quả kinh doanh, ưu tiên hàng đầu mục tiêu lợi nhuận, 

khẳng định vị thế của công ty về các mặt hàng kinh doanh chủ lực trên thương trường 

Tổng giá trị SXKD: tăng bình quân hàng năm là 8%. 

Doanh thu              : tăng bình quân hàng năm là 8 %. 

Lợi nhuận TT         : tăng bình quân hàng năm là 3%. 

Cổ tức bình quân 8%/năm 

Thu nhập BQ người lao động: tăng bình quân hàng năm là %. Thực hiện đầy đủ các chế độ 

chính sách theo quy định cho người lao động. 

- Định hướng phát triển: 

+ Luôn đảm bảo hoạt động kinh doanh có lãi và ổn định. Tập trung cao độ vào các mặt hàng có 

lợi thế cạnh tranh, tích cực phát huy các ngành hàng mới có tiềm năng để mở rộng thị trường và nâng 



cao hiệu quả kinh doanh, ưu tiên hàng đầu mục tiêu lợi nhuận, nâng cao cổ tức cho cổ đông và thu 

nhập của người lao động trong công ty.  

+ Tiếp tục duy trì và phát triển thương hiệu, hình ảnh và uy tiên của Công ty trên thị trường.  

+ Xác định rõ định hướng ngành nghề mũi nhọn để xây dựng chiến lược đầu tư, chiến lược 

phát triển thị trường đảm bảo cho sjw bền vững phát triển của công ty. 

Thực hiện đầu tư hợp lý, đem lại hiệu quả đầu tư cao nhất. 

Tiếp tục hoàn thiện hệ thống quy chế quản lý nội bộ, nâng cao tính hiệu quả, khoa học, minh 

bạch và tuân thủ pháp luật. 

Đổi mới công nghệ kinh doanh, triển khai kinh doanh thương mại điện tử 

Mở rộng thị trường, giao lưu liên kết nắm bắt cơ hội do hội nhập kinh tế quốc tế của nền kinh 

tế mang lại. 

Định biên lao động linh hoạt, phản ánh nhu cầu thực tế của Công ty trong từng giai đoạn phát 

triển.  

5. Các rủi ro: 

Là một doanh nghiệp kinh doanh đa ngành nghề, hoạt động chủ đạo đồng thời cũng là thế mạnh 

của Công ty Cổ phần Thanh Hoa - Sông Đà là kinh doanh dịch vụ thương mại. Theo đó, hoạt động 

kinh doanh của Công ty chịu tác động trực tiếp từ thay đổi của nền kinh tế như tăng giảm tốc độ tăng 

trưởng GDP, các biến động trong chính sách tài khóa, tiền tệ và các rủi ro khác  

5.1. Rủi ro về kinh tế 

Sau khi nền kinh tế Việt Nam phục hồi trong nửa đầu năm 2024 thì nửa cuối năm tốc độ tăng 

trưởng sẽ chậm lại, chịu ảnh hưởng từ môi trường kinh tế thế giới vẫn còn hiện hữu và tiếp tục tác 

động tiêu cực lên triển vọng phục hồi tăng trưởng kinh tế của Việt Nam. Cục diện thế giới tiếp tục 

chuyển động theo xu hướng “đa cực, đa trung tâm”; các nước lớn điều chỉnh chiến lược linh hoạt, 

phức tạp hơn, vừa hợp tác, thỏa hiệp, vừa cạnh tranh, kiềm chế gay gắt lẫn nhau.  

Rủi ro xung đột leo thang và lan rộng ở Trung Đông, xung đột Nga-Ukraine kéo dài, cuộc cạnh 

tranh gay gắt giữa Mỹ và Trung Quốc, và siêu chu kỳ bầu cử và việc phân mảnh toàn cầu phức tạp 

dẫn đến sự gia tăng chi phí giao dịch, giảm khả năng tiếp cận thị trường, giá cả tăng đối với người 

tiêu dùng, suy giảm tiềm năng tăng trưởng, ảnh hưởng đặc biệt tiêu cực đến các quốc gia có mức độ 

phụ thuộc lớn vào thương mại, và suy giảm tác dụng của các hiệp định tự do thương mại.  

Trước tình hình kinh tế biến động khó lường, có thể ảnh hưởng bất ngờ đến hiệu quả hoạt động 

sản xuất kinh doanh của Công ty, ban lãnh đạo công ty luôn theo sát và cập nhật liên tục tình hình 

kinh tế vĩ mô nhăm kịp thời nhận diện được cả cơ hội lẫn thách thức để xây dựng chiến lược và kế 

hoạch sản xuất kinh doanh phù hợp, giảm thiểu tác động của rủi ro kinh tế. 

5.2. Rủi ro về luật pháp 



Là doanh nghiệp hoạt động theo hình thức Công ty cổ phần, đồng thời niêm yết cổ phiếu Công 

ty trên Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội (HNX), hoạt động của Công ty chịu ảnh hưởng của các văn 

bản pháp luật về công ty cổ phần, chứng khoán và thị trường chứng khoán bao gồm: Luật doanh 

nghiệp, Luật chứng khoán, các văn bản dưới luật và các quy định đối với Công ty niêm yết.  

Để hạn chế rủi ro pháp lý, Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà luôn nắm rõ quy định của các văn 

bản pháp luật hiện hành, chủ động cập nhật các văn bản quy định mới 

5.3. Rủi ro tài chính  

a. Rủi ro tín dụng: là rủi ro mà một bên tham gia trong hợp đồng không có khả năng thực hiện 

được nghĩa vụ của mình dẫn đến tổn thất về tài chính cho Công ty. 

Công ty có các rủi ro tín dụng phát sinh chủ yếu từ các khoản phải thu khách hàng, tiền gửi 

ngân hàng và cho vay. 

Phải thu khách hàng 

Công ty giảm thiểu rủi ro tín dụng bằng cách chỉ giao dịch với các đơn vị có khả năng tài chính 

tốt, yêu cầu mở thư tín dụng hoặc có tài sản đảm bảo đối với các đơn vị giao dịch lần đầu hay chưa 

có thông tin về khả năng tài chính. Ngoài ra, nhân viên kế toán công nợ thường xuyên theo dõi nợ 

phải thu để đôn đốc thu hồi. 

Khoản phải thu khách hàng của Công ty liên quan đến nhiều đơn vị và cá nhân nên rủi ro tín 

dụng tập trung đối với khoản phải thu khách hàng là thấp. 

Tiền gửi ngân hàng 

Các khoản tiền gửi ngân hàng có kỳ hạn và không có kỳ hạn của Công ty được gửi tại các ngân 

hàng được nhiều người biết đến ở Việt Nam do vậy rủi ro tín dụng đối với tiền gửi ngân hàng là thấp. 

b. Rủi ro thanh khoản 

Rủi ro thanh khoản là rủi ro Công ty gặp khó khăn khi thực hiện nghĩa vụ tài chính do thiếu 

tiền. 

 

Rủi ro thanh khoản của Công ty chủ yếu phát sinh từ việc các tài sản tài chính và nợ phải trả tài 

chính có các thời điểm đáo hạn lệch nhau. 

Công ty quản lý rủi ro thanh khoản thông qua các biện pháp: thường xuyên theo dõi các yêu 

cầu về thanh toán hiện tại và dự kiến trong tương lai để duy trì một lượng tiền cũng như các khoản 

vay ở mức phù hợp, giám sát các luồng tiền phát sinh thực tế với dự kiến nhằm giảm thiểu ảnh hưởng 

do biến động của luồng tiền. (trình bày chính sách quản lý rủi ro thanh khoản). 

5.4. Rủi ro biến động giá cổ phiếu niêm yết  

Khi cổ phiếu của Công ty Cổ phần Thanh Hoa - Sông Đà được niêm yết trên Sở Giao dịch 

Chứng khoán Hà Nội, việc biến động giá cổ phiếu của Công ty sẽ không chỉ phụ thuộc vào kết quả 

hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty mà còn phụ thuộc vào nhiều yếu tố khác như: tình hình 

thực hiện công bố thông tin, tình hình cung cầu của thị trường đối với cổ phiếu của Công ty,….. Để 

giảm thiểu một cách tối đa những rủi ro có thể xảy ra đối với biến động giá cổ phiếu, Công ty Cổ 

phần Thanh Hoa - Sông Đà luôn thực hiện tốt quy định Công bố thông tin nhằm ràng buộc trách 



nhiệm của những cá nhân liên quan đối với việc công bố thông tin của Công ty, đảm bảo thực hiện đầy 

đủ và kịp thời những quy định trong Thông tư 155/2015/TT-BTC của Bộ tài chính ban hành ngày 

06/10/2016 và Thông tư 96/2020/TT-BTC của Bộ tài chính ngày 16/11/2020 có hiệu lực từ 01/01/2021 

và thay thế cho Thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2016 hướng dẫn Công bố thông tin trên Thị 

trường chứng khoán và Quy chế công bố thông tin tại Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội ban hành kèm 

theo Quyết định số 606/QĐ-SGDCK ngày 29/9/2016. Điều này sẽ giúp các nhà đầu tư tiếp cận được với 

những thông tin liên quan của Công ty một cách chính xác và hiệu quả. Từ đó, các nhà đầu tư có thể đưa 

ra được quyết định đầu tư đúng đắn hơn. 

5.5. Rủi ro khác 

Các rủi ro như thiên tai, hoả hoạn, dịch hoạ, chiến tranh ... là những rủi ro do nguyên nhân bất 

khả kháng, nếu xảy ra sẽ gây thiệt hại lớn cho tài sản, con người và hoạt động chung của Công ty. 

 II. Tình hình hoạt động trong năm 

 1. Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh 

Trong một thế giới đầy biến động ở năm 2024, ở trong nước, chúng ta vừa phản ứng linh hoạt, 

hiệu quả trước những biến động bên ngoài; vừa phải khắc phục những hạn chế, bất cập nội tại kéo dài 

nhiều năm và phải dành nhiều thời gian, nguồn lực giải quyết những vấn đề đột xuất, phát sinh, nhất 

là ứng phó, khắc phục thiên tai. Tuy nhiên tình hình kinh tế - xã hội nước ta năm 2024 tiếp tục xu 

hướng phục hồi rõ nét, tăng trưởng khởi sắc, lạm phát thấp hơn mức mục tiêu, các cân đối lớn được 

đảm bảo, kết quả trên nhiều lĩnh vực quan trọng đạt và vượt mục tiêu đề ra, là điểm sáng về tăng 

trưởng kinh tế trong khu vực và trên thế giới. 

Trước tình hình đó Công ty đã phát huy các thế mạnh sẵn có của mình nhất là về nguồn lực tài 

chính, cơ sở hạ tầng, hệ thống mạng lưới khách hàng để hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu kế hoạch 

năm 2024 đã đề ra.  

Kết quả Doanh thu toàn công ty năm 2024 đạt 268,2 tỷ đồng, bằng 113% kế hoạch và bằng 

118% so với năm 2023, tình hình tài chính ổn định, lợi nhuận và thu nhập người lao động cơ bản 

được đảm bảo. 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ SXKD năm 2024 

TT Chỉ tiêu Kế hoạch 2024 Thực hiện 2024 
Tỷ lệ so với Kế 

hoạch (%) 

1 Tổng doanh số 260.000.000.000 295.034.992.891 113% 

2 Tổng doanh thu 236.363.000.000 268.213.629.901 113% 

3 Lợi nhuận trước thuế 3.200.000.000 1.361.220.127 42.5% 

4 Lợi nhuận sau thuế 2.560.000.000 1.088.709.298 42,5% 

5 Cổ tức (%/năm) 8 8 100% 

 

2. Tổ chức và nhân Sự 



- Danh sách Ban điều hành:  

Họ tên Chức vụ 
Số cổ phần sở 

hữu (CP) 

Tỷ lệ cổ phần sở 

hữu (%) 

Vũ Thị Lý Tổng Giám đốc 4.130 0,15296% 

Phạm Văn Lợi Phó Tổng Giám đốc 500 0,0166% 

Nguyễn Văn Minh Phó Tổng Giám đốc 0 0 

Hoàng Thị An Kế toán trưởng 500 0,0166% 

 

Tóm tắt sơ yếu lý lịch 

• Bà Vũ Thị Lý - Tổng Giám đốc 

Giới tính : Nữ 

Số CMTND : 038183043084   Ngày cấp:  27/8/2021      Nơi cấp: Cục Cảnh sát  

Ngày tháng năm sinh:  30/09/1983 

Nơi sinh : Xã Vạn Thắng - Huyện Nông Cống - Tỉnh Thanh Hóa 

Quốc tịch : Việt Nam 

Dân tộc : Kinh 

Quê quán : Xã Vạn Thắng - Huyện Nông Cống - Tỉnh Thanh Hóa 

Địa chỉ thường trú: Lô số 52, MBQH 2155, P.Đông Vệ, TP Thanh Hóa 

Số điện thoại liên lạc:  0984.034.443 

Trình độ văn hoá:   12/12 

Trình độ chuyên môn:  Cử nhân kinh tế 

Quá trình công tác:  

 

 03/2006  -  03/2008 Kế toán Công ty CP Thanh Hoa - Sông Đà 

 03/2008  -  05/2009 Phó phòng kế toán Công ty CP Thanh Hoa - Sông Đà 

 06/2009 – 07/2011 Trưởng phòng kế toán Cty CP Thanh Hoa - Sông Đà 

 08/2011- 04/2022 Kế toán trưởng Công ty CP Thanh Hoa - Sông Đà 

 05/2022 đến nay Tổng Giám đốc kiêm Uỷ viên HĐQT Công ty CP Thanh Hoa - 

Sông Đà 

 

Chức vụ đang nắm giữ tại Công ty:   Uỷ viên Hội đồng quản trị kiêm Tổng Giám đốc Công ty CP 

Thanh Hoa - Sông Đà 

Chức vụ đang nắm giữ tại tổ chức khác:  không 

Số cổ phần nắm giữ: 4.130 cổ phần  

Số cổ phần do những người có liên quan nắm giữ:   

 



STT Họ và tên Quan hệ với người khai Số cổ phần nắm giữ 

1 Lê Khắc Hưng Chồng 72 

 

Hành vi vi phạm pháp luật:   Không  

Các khoản nợ đối với Công ty:  Không  

Lợi ích liên quan đối với Công ty:  Không 

 

• Ông Phạm Văn Lợi – Phó Tổng Giám đốc  

Giới tính : Nam 

Số CMTND : 038084000625   Ngày cấp: 11/8/2021   Nơi cấp: Cục Cảnh sát 

Ngày tháng năm sinh: 01/5/1984 

Nơi sinh : Xã Hà Đông - Huyện Hà Trung - Tỉnh Thanh Hóa 

Quốc tịch : Việt Nam 

Dân tộc : Kinh 

Quê quán:  Xã Hà Đông - Huyện Hà Trung - Tỉnh Thanh Hóa 

Địa chỉ thường trú: 04C/724 Nguyễn Trãi, Phường Phú Sơn, Thành phố Thanh Hóa 

Số điện thoại liên lạc:   

Trình độ văn hoá:   12/12 

Trình độ chuyên môn:  Cử nhân kinh tế 

Quá trình công tác:  

09/2006  -  04/2008 Nhân viên tư vấn xuất khẩu Lao động – Công ty CP Thanh Hoa  

Sông Đà 

4/2008 - 9/2009 Nhân viên kinh doanh - Siêu thị Sông Đà trực thuộc Công ty CP 

Thanh Hoa Sông Đà 

9/2009 - 3/2010 Nhân viên kinh doanh Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà 

03/2010  -  12/2010 Phó phòng Kinh doanh Công ty CP Thanh Hoa - Sông Đà 

01/2011 - 07/2012 Quyền Trưởng phòng kinh doanh Cty CP Thanh Hoa - Sông Đà 

08/2012- 8/2014 Phó Giám đốc Xí nghiệp TM&DV Số 6 thuộc Công ty CP Thanh  

Hoa - Sông Đà 

09/2012- 8/2015 Quyền Giám đốc Xí nghiệp TM&DV Số 6 thuộc Công ty CP Thanh 

Hoa - Sông Đà 

9/2015 – 8/2021 Giám đốc Xí nghiệp TM&DV Số 6 thuộc Công ty CP Thanh Hoa - 

Sông Đà 

9/2021 đến nay Phó Tổng Giám đốc Công ty CP Thanh Hoa - Sông Đà 



 

Chức vụ đang nắm giữ tại Công ty:   Phó TGĐ Công ty CP Thanh Hoa - Sông Đà 

Chức vụ đang nắm giữ tại tổ chức khác:  Không 

Số cổ phần nắm giữ:  500 CP 

Số cổ phần do những người có liên quan nắm giữ:   

 

TT Họ và tên Quan hệ với người khai Số cổ phần 

1 Hoàng Thị Hiền Vợ 50 CP 

 

Hành vi vi phạm pháp luật:   Không  

Các khoản nợ đối với Công ty:  Không  

Lợi ích liên quan đối với Công ty:  Không 

• Nguyễn Văn Minh – Phó Tổng Giám đốc 

Giới tính : Nam 

Số CMTND : 038066028906   Ngày cấp: 01/ 09/ 2021   Nơi cấp: Cục Cảnh sát 

Ngày tháng năm sinh:  29/ 03/ 1966 

Nơi sinh : Xã Minh thọ - Huyện Nông cống - Tỉnh Thanh Hóa 

Quốc tịch : Việt Nam 

Dân tộc : Kinh 

Quê quán : Xã Minh Thọ - Huyện Nông cống- Tỉnh Thanh Hóa 

Địa chỉ thường trú: Lô 17 N5 MB2125 phường Đông vệ , Thành phố Thanh Hóa 

Số điện thoại liên lạc:  0912325711 

Trình độ văn hoá:  12/12 

Trình độ chuyên môn:  Cử nhân kinh tế 

Quá trình công tác:  

 

08/1985  -  10/1989 Nghĩa vụ quân sự , Kế toán viên sư đoàn 442 

10/1989 - 03/1990 Học viên lớp kỹ thuật điện lạnh trường ĐH Bách khoa đào tạo nghề 

04/1990 - 04/2008 Nhân viên Kỹ thuật & vận hành Điện lạnh công ty CP bia Hà nội- 

Thanh hoá 

05/2008  -  08/2009 Phụ trách phòng Kế hoạch nhà máy bia Nghi Sơn- CT CP bia Thanh 

hoá 

09/2009 - 04/2018 Giám đốc Nhà máy bia Nghi sơn- CT CP bia Hà nội – Thanh hoá 

05/2018- 6/2024 Phó Giám đốc công ty TNHH MTV TM HABECO Miền Trung 



Chức vụ đang nắm giữ tại Công ty:   Phó Tổng Giám đốc Công ty 

Chức vụ đang nắm giữ tại tổ chức khác:  Không 

Số cổ phần nắm giữ:    Không 

Hành vi vi phạm pháp luật:   Không  

Số cổ phần do những người có liên quan nắm giữ:  Không  

• Bà Hoàng Thị An – kế toán trưởng 

Giới tính  :  Nữ 

Số CMTND : 038188012990   Ngày cấp: 26/06/2019 Nơi cấp: Cục cảnh sát 

Ngày tháng năm sinh:  01/01/1988 

Nơi sinh  : Phường Quảng Hưng, Thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

Quốc tịch  : Việt Nam 

Dân tộc  : Kinh 

Quê quán  : Phường Quảng Hưng, thành phố Thanh Hóa, Tỉnh Thanh Hóa 

Địa chỉ thường trú : Phố 2, phường Quảng Hưng, thành phố Thanh Hóa 

Số điện thoại liên lạc ở cơ quan: 0976192387 

Trình độ văn hoá: 12/12 

Trình độ chuyên môn: Cử nhân kế toán 

Quá trình công tác:  

 

 * 04/2010-02/2011 Nhân viên kế toán - Công ty xây dựng công trình và Thương mại 

Thanh Hóa 

 04/2011-07/2011 Nhân viên kế toán - Công ty cổ phần xây lắp VNLAND 

 10/2011-12/2011 Nhân viên kế toán - Công ty cổ phần xây dựng công trình và 

thương mại Thanh Hóa 

 01/2012-03/2015 Nhân viên kế toán - Công ty TNHH đầu tư và thương mại 7-5 

 

 04/2015-12/2019 Nhân viên kế toán - Công ty cổ phần xây dựng công trình và 

thương mại Thanh Hóa 

 01/2020-08/2021 Nhân viên kế toán - Công ty TNHH Cơ nhiệt điện Thành Nam 

 09/2021-04/2022 Kế toán trưởng - Công ty cổ phần xây dựng công trình và thương 

mại Thanh Hóa 

 05/2022 đến nay Kế toán trưởng - Công ty cổ phần Thanh Hoa Sông Đà 

 

Chức vụ đang nắm giữ tại tổ chức khác: Không     

Số cổ phần nắm giữ:  500 CP 



Số cổ phần do những người có liên quan nắm giữ:    

 

STT Họ và tên Quan hệ với người khai Số cổ phần nắm giữ 

1 Phạm Tiến Hà Chồng 70 CP 

 

Hành vi vi phạm pháp luật:   Không  

Các khoản nợ đối với Công ty:  Không  

Lợi ích liên quan đối với Công ty:  Không  
   

- Những thay đổi trong ban điều hành: Không có 

- Số lượng cán bộ, nhân viên.  

Tóm tắt chính sách và thay đổi trong chính sách đối với người lao động:  
 

Tính đến ngày 31/12/2024, toàn Công ty có 40 lao động.  

Cơ cấu lao động tại ngày 31/12/2024 như sau: 
 

TIÊU CHÍ SỐ LƯỢNG (người) TỶ LỆ (%) 

Loại hợp đồng lao động (HĐLĐ) 40 100% 

      - HĐLĐ không xác định thời hạn 25 62,5% 

      - HĐLĐ ngắn hạn (1-3 năm ) 15 37,5% 

Trình độ đào tạo 40 100% 

      - Đại học và trên đại học 25 62,5% 

      - Trung cấp + Cao đẳng  10 25% 

       - Sơ cấp 5 12,5% 

       - Công nhân 0 0% 

 

Chính sách đào tạo, lương thưởng, trợ cấp cho người lao động  

 

Công tác đào tạo: Công ty coi trọng công tác đào tạo lại, đào tạo chuyên sâu, đào tạo đón đầu 

để nâng cao năng suất, chất lượng lao động, Trước mắt, Công ty sẽ tập trung đào tạo về chuyên môn 

và tăng cường bổ sung kiến thức quản trị đối với đội ngũ cán bộ trẻ tại phòng ban và các đơn vị trực 

thuộc đáp ứng theo yêu cầu trong nhiệm vụ mới.  

Công tác tuyển dụng: Công ty căn cứ vào nhu cầu công việc, căn cứ vào kế hoạch hoạt động, 

các mục tiêu của Công ty có kế hoạch tuyển dụng nhân sự.  Công ty luôn tạo điều kiện học tập tốt 

nhất để các nhân viên thích ứng một cách nhanh nhất với môi trường làm việc mới. 

Công tác nhân sự: Miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát, bầu bổ sung thành viên Ban kiểm 

soát. Bổ nhiệm 02 Phó phòng, điều chuyển lao động linh hoạt. 

Công tác xây dựng và áp dụng hệ thống định mức lao động: Thực hiện Quy chế trả lương theo 



năng suất đã ban hành, áp dụng đồng bộ phương thức bán hàng theo đơn đặt hàng và trả lương theo 

đơn giá tiền lương, đảm bảo tính tiên tiến, góp phần nâng cao năng suất lao động, tiết kiệm chi phí. 

Về thực hiện chế độ, chính sách:  

- Hệ thống quy chế lương, thưởng của Công ty phù hợp theo hướng gắn liền tiền lương, thu 

nhập của người lao động với chất lượng lao động và hiệu quả công tác, coi trọng lao động có trình độ 

chuyên môn và tính kỷ luật cao. 

- Tiếp tục sắp xếp lại lao động phù hợp với trình độ chuyên môn, xây dựng chế độ khuyến 

khích đối với người lao động có trình độ chuyên môn cao, hoàn thiện cơ chế trả lương hợp lý, thật sự 

khuyến khích người lao động làm việc có hiệu quả, tăng cường công tác đào tạo lại đồng thời xử lý 

nghiêm theo quy định của Pháp luật và các Quy định của Công ty đối với những lao động yếu kém, 

vô kỷ luật. 

- Duy trì chế độ phúc lợi, đảm bảo đời sống tinh thần và vật chất cho người lao động thông qua 

các hoạt động văn hoá xã hội, chính sách chăm sóc người lao động ốm đau, tai nạn,... chính sách với 

những người lao động đã nghỉ hưu, mất sức lao động, với con em người lao động đã và đang làm 

việc với Công ty, tổ chức thăm quan nghỉ mát hàng năm. Tổ chức Công đoàn đại diện cho người lao 

động ký thoả ước lao động tập thể với Công ty để đảm bảo quyền lợi hợp pháp cho người lao động. 

- Mục tiêu của Công ty sẽ cố gắng tạo dựng được môi trường làm việc tốt nhất để người lao 

động có đầy đủ điều kiện phấn đấu phát triển cùng sự phát triển của Công ty, duy trì văn hoá doanh 

nghiệp lành mạnh.   

3. Tình hình đầu tư, tình hình thực hiện các dự án 

a) Các khoản đầu tư lớn:  

Công ty đã đầu tư mua sắm nhiều bất động sản tổng trị giá 14,860 tỷ đồng; Đầu tư sửa chữa lớn 

Trung tâm thương mại 25 Lê Lợi và Toà nhà 301 Trần Phú với chi phí 7,317 tỷ đồng; 

* Tổng giá trị đầu tư trong năm 2024 là 22,177 tỷ đồng 

b) Các công ty con, công ty liên kết: Không có 

+ Công ty TNHH Cơ - Nhiệt - Điện Thành Nam 

+ Công ty cổ phần Xây dựng công trình và Thương mại Thanh Hóa 

 

4. Tình hình tài chính 

a) Tình hình tài chính 

T

T 
Chỉ tiêu ĐVT Năm 2023 Năm 2024 (Tăng +, giảm -) 

1 Tổng giá trị tài sản 1.000đ 75.727.964 119.353.680 +43.625.716 

2 Doanh thu thuần 1.000đ 226.618.531 268.453.264 +41.834.733 

3 
Lợi nhuận thuần từ hoạt 

động kinh doanh 
1.000đ 2.632.566 936.512 -1.687.057 

4 Lợi nhuận khác 1.000đ 339.029 424.707 +85.678 



5 Lợi nhuận trước thuế 1.000đ 2.971.595 1.361.220 -1.610.375 

6 Lợi nhuận sau thuế 1.000đ 2.360.299 1.088.709 -1.271.590 

7 Tỷ lệ chi trả cổ tức % 8 8 0 

 

b) Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu: 

TT Chỉ tiêu ĐVT Năm 2023 Năm 2024 

  1  Chỉ tiêu về khả năng thanh toán      

  - Hệ số thanh toán ngắn hạn (TSLĐ/Nợ ngắn hạn)  lần 1.46 1.14 

  
- Hệ số thanh toán nhanh (TSNH-Hàng TK)/Nợ 

NH  
lần 0.54 0.60 

   2  Chỉ tiêu về cơ cấu vốn     

  - Hệ số nợ / Tổng tài sản lần 0.47 0.67 

  - Hệ số nợ / Vốn chủ sở hữu lần 0.87 2.04 

3 Chỉ tiêu về năng lực hoạt động    

 
- Vòng quay hàng tồn kho (Giá vốn hàng bán / 

Hàng tồn kho bq) 
Vòng 6.52 6.65 

 - Doanh thu thuần / Tổng TS lần 2.99 2.25 

4 Chỉ tiêu về khả năng sinh lời    

 - Hệ số lợi nhuận sau thuế / Doanh thu thuần lần 0.010 0.004 

 - Hệ số lợi nhuận sau thuế / Vốn Chủ sở hữu lần 0.058 0.028 

 - Hệ số lợi nhuận sau thuế / Tổng tài sản lần 0.032 0.009 

 - Hệ số lợi nhuận trước thuế/ Doanh thu thuần lần 0.013 0.005 

 

5. Cơ cấu cổ đông, thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu 

a) Cổ phần:  

Tổng số cổ phần     : 3.000.000 CP 

Bao gồm:  - Cổ phiếu quỹ    :    300.000 CP 

- Cổ phiếu hiện đang lưu hành : 2.700.000 CP 

Trong đó: + Cổ phần chuyển nhượng tự do : 2.700.000 CP 

+ Cổ phần hạn chế chuyển nhượng :               0 CP 

b) Cơ cấu cổ đông:  

Danh mục 

Cổ đông trong nước Cổ đông nước ngoài 

Số lượng 

cổ phiếu 

Giá trị 

(nghìn đ) 
Tỷ lệ (%) SL CP Giá trị 

Tỷ lệ 

(%) 



Tổng số vốn thực góp: 2.985.000 29.985.000 99,95% 1.500 15.000 0,05% 

1.Cổ đông Nhà nước 0 0 0%    

2. Cổ đông nội bộ:  

(Hội đồng Quản trị, Ban 

Giám đốc, Ban Kiểm soát, Kế 

toán trưởng, Người được ủy 

quyền CBTT và người có liên 

quan) 

2.430.400 24.304.000 81.013%    

3. Cổ đông trong công ty: 

 - Cổ phiếu quỹ 

- Cán bộ công nhân viên 

 

300.000 

2.709 

 

3.000.000 

27.090 

 

10% 

0.093% 

   

4. Cổ đông ngoài công ty: 

- Cá nhân 

- Tổ chức 

 

265.391 

1.500 

 

2.653.910 

15.000 

               
 

0,884 % 

0,050% 

   

 

c) Tình hình thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu: Không có 

d) Giao dịch cổ phiếu quỹ: Không có 

 e) Các chứng khoán khác: Không có 
 

III. Báo cáo và đánh giá của Ban Giám đốc (Ban Giám đốc báo cáo và đánh giá về tình hình 

mọi mặt của công ty ) 

1. Đánh giá kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh 

Năm 2024 tiếp tục là một năm khó khăn chung cho nền kinh tế. Tuy nhiên Công ty đã phát huy các 

thế mạnh sẵn có của mình về nguồn lực tài chính, cơ sở hạ tầng, hệ thống mạng lưới khách hàng để 

hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu kế hoạch đã đề ra. Đây là năm đầu tiên của Công ty sau nhiều năm 

đã có bước phát triển toàn diện khi cả Công ty và từng nhóm hàng đều hoàn thành vượt mức kế 

hoạch đề ra và tăng trưởng so với cùng kỳ năm trước 

Trong điều kiện kinh doanh khó khăn, toàn công ty dưới sự chỉ đạo của HĐQT đã có nhiều nỗ lực để 

ổn định và phát triển hoạt động kinh doanh. Doanh thu tăng trưởng cao, đảm bảo việc làm và thu 

nhập cơ bản ổn định cho người lao động. Kết quả đó thể hiện sự nỗ lực cố gắng đáng khích lệ của 

toàn thể CBCNV Công ty. 

Kết quả thực hiện hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2024 

 

TT Chỉ tiêu Kế hoạch 2024 Thực hiện 2024 
Tỷ lệ so với Kế 

hoạch (%) 

1 Tổng doanh số 260.000.000.000 295.034.992.891 113% 

2 Tổng doanh thu 236.363.000.000 268.213.629.901 113% 



3 Lợi nhuận trước thuế 3.200.000.000 1.361.220.127 42.5% 

4 Lợi nhuận sau thuế 2.560.000.000 1.088.709.298 42,5% 

5 Cổ tức (%/năm) 8 8 100% 

 

Trong bối cảnh nền kinh tế có nhiều biến động khó lường do tình hình chiến sự của Châu Âu, 

tình trạng lạm phát tiếp tục kéo dài ở nhiều quốc gia; cạnh tranh chiến lược, bất ổn địa chính trị tại 

các khu vực Trung Đông và Đông Á đã ảnh hưởng trực tiếp tới hoạt động kinh doanh của hầu hết các 

doanh nghiệp, sức mua trên thị trường giảm sút nhiều, cạnh tranh khốc liệt đã tác động đặc biệt to lớn 

đến kinh tế xã hội nói chung và hoạt động kinh doanh của các doanh nghiệp nói riêng.  

Trong bối cảnh đó Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà cũng không ngoại lệ, hoạt động kinh doanh 

gặp nhiều khó khăn. Năm 2024 toàn Công ty tập trung tối đa cho hoạt động kinh doanh. Doanh thu 

toàn công ty năm 2024 đạt 268,2 tỷ đồng, bằng 113% kế hoạch và bằng 118% so với năm 2023. Các 

nhóm hàng đều tăng trưởng nhóm hàng điện tử điện lạnh, chiếm tỷ trọng hơn 80% doanh thu toàn 

công ty. Một số mặt hàng truyền thống giảm sút, mất thị trường Sứ OHIO, Sứ Hải Dương. Lợi nhuận 

đạt 42.5% kế hoạch và bằng 45,7% so với cùng kỳ năm 2023. Tình hình tài chính ổn định, thu nhập 

người lao động cơ bản được đảm bảo. 

 

1.2. Công tác quản lý, kế toán  

- Tập trung công tác quản lý tài sản và nguồn vốn kinh doanh. Đảm bảo nguồn vốn đầy đủ, kịp thời 

phục vụ hoạt động kinh doanh và đầu tư của Công ty. 

- Thực hiện nghiêm túc các quy định pháp luật của nhà nước, cơ quan thuế về chế độ hoá đơn chứng 

từ, kê khai, nộp thuế và Báo cáo tài chính. 

- Thực hiện tốt công tác công bố thông tin đối với doanh nghiệp niêm yết đảm bảo tính công khai, 

minh bạch của doanh nghiệp niêm yết 

2. Tình hình tài chính 

a) Tình hình tài sản 

 

Chỉ tiêu ĐVT 31/12/2023 31/12/2024 Biến động 

Tổng tài sản 1.000đ 75.727.964 119.353.680 +43.625.716 

 - Tài sản ngắn hạn 1.000đ 51.692.232 90.951.758 +39.259.526 

 - Tài sản dài hạn 1.000đ 24.035.732 28.401.922 +4.366.190 

 

- Tài sản ngắn hạn tăng 39.259.526 nghìn đồng chủ yến do tăng giá trị khoản đầu tư ngắn hạn, tăng 

hàng tồn kho và tăng khoản công nợ phải thu khách hàng. 

- Tài sản dài hạn tăng 4.366.190 nghìn đồng chủ yếu là do trong năm phát sinh đầu tư xây dựng cơ 

bản dở dang chưa hoàn thành. 



- Để đảm bảo an toàn vốn, Công ty đã tổ chức đánh giá tuổi nợ của tất cả các khoản công nợ phải thu, 

một số khoản hàng tồn kho chậm bán do lỗi mốt, thẩm định lại mức trích lập dự phòng công nợ phải 

thu khó đòi và dự phòng giảm giá hàng tồn kho. Tại thời điểm 31/12/2024 mức trích lập dự phòng 

công nợ phải thu khó đòi là: 503 triệu đồng, mức trích lập dự phòng giảm giá hàng tồn kho là: 1.068 

triệu đồng. 
 

b) Tình hình nợ phải trả: 

Chỉ tiêu ĐVT 31/12/2023 31/12/2024 Biến động 

Nợ phải trả 1.000đ 35.346.850 80.043.857 +44.697.007 

- Nợ ngắn hạn 1.000đ 35.346.850 79.407.173 +44.060.323 

- Nợ dài hạn 1.000đ  636.684 +636.684 

 

- Nợ ngắn hạn tăng 44.060.323 nghìn đồng chủ yếu do dự trữ hang tồn kho tại thời điểm cuối năm 

tăng cao để chuẩn bị phục vụ cho mùa vụ bán hang dip gần Tết Nguyên Đán, do đó công nợ phải trả 

các nhà cung cấp và dư nợ ngân hàng tăng cao. Bên cạnh đó Công ty đã chuyển nguồn vốn tự có sang 

các khoản đầu tư ngắn hạn và xây dựng cơ bản, thì vốn vay ngắn hạn phục vụ hoạt động kinh doanh 

cũng tang. 

- Nợ dài hạn tăng 636.684 nghìn đồng là do phát sinh các khoản đặt cọc hợp đồng cho thuê mặt bằng 

kinh doanh. 

3. Những cải tiến về cơ cấu tổ chức, chính sách, quản lý. 

3.1. Công tác quản lý, kế toán 

- Tập trung công tác quản lý tài sản và nguồn vốn kinh doanh. Đảm bảo nguồn vốn đầy đủ, kịp thời 

phục vụ hoạt động kinh doanh và đầu tư của Công ty. 

- Thực hiện nghiêm túc các quy định pháp luật của nhà nước, cơ quan thuế về chế độ hoá đơn chứng 

từ, kê khai, nộp thuế và Báo cáo tài chính. 

- Thực hiện tốt công tác công bố thông tin đối với doanh nghiệp niêm yết đảm bảo tính công khai, 

minh bạch của doanh nghiệp niêm yết 

3.2. Công tác tổ chức, đầu tư 

- Công ty đã đầu tư tài chính ngắn hạn giá trị 14,8 tỷ đồng 

- Đầu tư sửa chữa lớn Trung tâm thương mại 25 Lê Lợi và Toà nhà 301 Trần Phú với chi phí xây 

dựng cơ bản dở dang 7,2 tỷ đồng 

- Công ty thực hiện đầy đủ nghĩa vụ ngân sách đối với Nhà nước; Chế độ và quyền lợi của người lao 

động được thực hiện đúng theo Bộ luật lao động và Thỏa ước LĐTT của Công ty như nộp BHXH, 

BHYT, chi trả lương hàng tháng kịp thời, đúng quy định. Ngoài ra các chế độ phúc lợi khác luôn 

được đảm bảo, duy trì, giải quyết các chế độ chính sách cho NLĐ đầy đủ, chính xác nhằm đảm bảo 

quyền lợi cho NLĐ trong Công ty. Thu nhập bình quân NLĐ là 11,8 triệu đồng/người/tháng được 

thanh toán đầy đủ kịp thời. 

3.3. Đánh giá chung 



Năm 2024 tiếp tục là một năm khó khăn chung cho nền kinh tế. Tuy nhiên Công ty đã phát huy các 

thế mạnh sẵn có của mình về nguồn lực tài chính, cơ sở hạ tầng, hệ thống mạng lưới khách hàng để 

hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu kế hoạch đã đề ra. Đây là năm đầu tiên của Công ty sau nhiều năm 

đã có bước phát triển toàn diện khi cả Công ty và từng nhóm hàng đều hoàn thành vượt mức kế 

hoạch đề ra và tăng trưởng so với cùng kỳ năm trước, đảm bảo việc làm và thu nhập cơ bản ổn định 

cho người lao động. Kết quả đó thể hiện sự nỗ lực cố gắng đáng khích lệ của toàn thể CBCNV Công 

ty. 

4. Kế hoạch phát triển trong tương lai 

4.1. Nhận định tình hình 

Khó khăn:  

Năm 2025, tình hình thế giới dự báo tiếp tục diễn biến phức tạp, khó lường. Kinh tế trong nước sẽ 

tiếp tục còn nhiều khó khăn.Chúng ta vừa phản ứng linh hoạt, hiệu quả trước những biến động bên 

ngoài; vừa phải khắc phục những hạn chế, bất cập nhất là chính sách tiền tệ, tài khóa, công cuộc sắp 

xếp cơ cấu lại bộ máy quản lý nhà nước từ cấp trung ương đến địa phương, ứng phó, khắc phục thiên 

tai gây hậu quả nặng nề, kéo dài tại nhiều địa phương. Do đó, năm 2025, chúng ta vừa phải "tăng tốc, 

bứt phá", tháo gỡ khó khăn, vượt qua thách thức; tập trung phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu 

phát triển KTXH. 

Thuận lợi :  

Mặc dù tình hình thị trường nhiều khó khăn nhưng Công ty vẫn giữ được ổn định về mặt hàng, thị 

phần thị trường, tiềm lực tài chính, hệ thống kho tàng, phương tiện vận tải.  

4.2. Phương hướng cơ bản năm 2025 

Tiếp tục tập trung các nguồn lực để phát triển các mặt hàng đang có thế mạnh cạnh tranh, đang có tốc 

độ tăng trưởng tốt; khai thác thêm các mặt hàng mới tương xứng với các nguồn lực sẵn có; phát triển 

đồng thời bán buôn, bán lẻ, bán dự án; phát triển thêm các ngành nghề kinh doanh mới; đầu tư cải tạo 

nâng cấp cơ sở hạ tầng; cơ cấu lại công tác tổ chức; không ngừng nâng cao trình độ quản trị doanh 

nghiệp góp phần nâng cao hiệu quả kinh doanh. 

4.3. Một số chỉ tiêu kinh tế 

 

TT Chỉ tiêu ĐVT 
Kế hoạch năm 

2025 

Tốc độ tăng 

trưởng (%) 

1 Tổng giá trị SXKD Tr.đ 319.000 8% 

2 Doanh thu Tr.đ 290.000 8% 

3 Lợi nhuận TT Tr.đ 2.160 8% 

4 Cổ tức đề nghị %/năm 8%  

5 Nộp ngân sách Tr.đ 2.500 8% 

6 Thu nhập b/q Tr.đ/ng/th 14.0 8% 

 



4.4. Các nhiệm vụ chủ yếu và giải pháp. 

4.4.1. Công tác kinh doanh 

- Tập trung phát triển hoạt động kinh doanh thương mại. Tiếp tục củng cố và phát triển kênh bán 

buôn truyền thống; khai thác mạnh hơn kênh dự án; triển khai bán lẻ tại Siêu thị điện máy, gia dụng, 

nội thất tại tầng 2 tòa nhà 301 Trần Phú. Xây dựng đội ngũ kinh doanh thị trường đủ mạnh cả về số 

lượng, chất lượng, chuyên nghiệp và hiệu quả. 

- Đối với hoạt động kinh doanh bất động sản, tập trung khai thác tối đa các mặt bằng cho thuê, quan 

tâm đến việc mua bán chuyển nhượng các bất động sản khác 

- Triển khai hoạt động trung tâm Fitness tại tầng 3 tòa nhà 301 Trần Phú trở thành địa điểm tập luyện 

thể hình thẩm mỹ hiện đại, chuyên nghiệp nhất tại Thành phố Thanh Hóa. 

- Nghiên cứu các lĩnh vực kinh doanh mới như cho thuê chung cư mini, dịch vụ lưu trú... 

4.4.2. Công tác quản lý, kế toán, và tổ chức 

- Duy trì nền nếp công tác quản lý công nợ, quản lý hàng tồn kho. Quan tâm thu hồi công nợ, đặt biệt 

là các khoản nợ lâu. Thường xuyên rà soát xử lý hàng hóa chậm bán.  

- Rút kinh nghiệm trong công tác đặt hàng, vừa tranh thủ các chương trình của NCC, vừa đảm bảm 

hàng luân chuyển và tồn kho phù hợp. 

- Tăng cường công tác quản lý thông qua công tác kiểm tra thị trường, đối chiếu công nợ với khách 

hàng. 

- Điều chuyển, bổ sung thêm nhân sự đảm bảo đáp ứng nhu cầu thực tế kinh doanh. 

- Sử dụng hợp lý các nguồn lực (phương tiện vận tải, kho tàng, nhân lực...) để tiết giảm tối đa chi phí, 

nâng cao hiệu quả kinh doanh. Sắp xếp kho tàng gọn gàng khoa học hơn để tận dụng tối đa các kho 

chứa hàng. Sắp xếp nhân sự theo đúng nhu cầu công việc và năng lực công tác để tinh gọn bộ máy. 

Phân tuyến bán hàng phù hợp để tổ chức đội xe hợp lý hơn.  

- Tiếp tục điều chỉnh hoàn thiện Quy định trả lương thưởng toàn Công ty. 

- Quan tâm đời sống CBCNV công ty 

4.4.3 Công tác đầu tư 

- Tiếp tục đầu tư sửa chữa lớn và hoàn thiện các tòa nhà của Công ty tại 25 Lê Lợi và 301 Trần Phú 

đảm bảo chất lượng và thẩm mĩ phục vụ hoạt động kinh doanh của Công ty 

- Nghiên cứu đầu tư mua sắm thêm kho đáp ứng nhu cầu mở rộng hoạt động kinh doanh của Công ty 

5. Giải trình của Ban Giám đốc đối với ý kiến kiểm toán: Không có 

6. Báo cáo đánh giá liên quan đến trách nhiệm về môi trường và xã hội của công ty 

- Công tác từ thiện, xã hội: Tổ chức thăm hỏi, tặng quà Tết thiếu nhi, Tết trung thu cho các cháu thiếu 

niên nhi đồng là con của cán bộ công nhân viên công ty; tặng quà cho toàn thể cán bộ công nhân viên 

công ty nhân các các ngày lễ như Tết Nguyên Đán, Tết Dương lịch, 8/3, 30/4,1/5, 19/5, 2/9, 20/10; 

hỗ trợ tiền du lịch cho CBCNV Công ty. Tổng số tiền đã chi là  427.000.000 đ.  

IV. Đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của Công ty  

1. Đánh giá của Hội đồng quản trị về các mặt hoạt động của Công ty, trong đó có đánh giá liên 



quan đến trách nhiệm môi trường và xã hội 

Năm 2024 trong bối cảnh nền kinh tế có nhiều biến động khó lường do tình hình chiến sự của Châu 

Âu, chính sách tiền tệ cuối năm của Chính phủ đã ảnh hưởng trực tiếp tới hoạt động kinh doanh của 

hầu hết các doanh nghiệp, sức mua trên thị trường giảm sút nhiều, cạnh tranh khốc liệt đã tác động 

đặc biệt to lớn đến kinh tế xã hội nói chung và hoạt động kinh doanh của các doanh nghiệp nói riêng.  

Trong bối cảnh đó HĐQT Công ty đã có những quyết sách đúng đắn kịp thời lãnh đạo và quản lý công 

ty vượt qua thử thách giữ được sự ổn định, đảm bảo công ăn việc làm thu nhập của người lao động, nộp 

ngân sách nhà nước, cơ cấu lại Công ty, nâng cấp công tác quản trị toàn công ty. Đây là những thành 

tựu hết sức có ý nghĩa khẳng định bản lĩnh, vai trò của HĐQT cũng như sự trưởng thành của hệ thống 

quản lý công ty. 

2. Đánh giá của Hội đồng quản trị về hoạt động của Ban Giám đốc công ty 

Ban TGĐ Công ty đã bám sát vào nghị quyết của ĐHĐCĐ, HĐQT Công ty, đồng thời có sự linh hoạt 

trong điều hành. Mỗi tháng, mỗi quý đều có chương trình kế hoạch, công tác trọng tâm để tập trung 

chỉ đạo. 

Đánh giá chung: Ban TGĐ đã hoàn thành cơ bản nhiệm vụ điều hành công ty được giao. 

3. Các kế hoạch, định hướng của Hội đồng quản trị 

3.1. Tập trung phát triển thị trường các mặt hàng kinh doanh của công ty 

- Đối với các mặt hàng truyền thống đang phát huy tốt cần nỗ lực tăng cường qui mô và hiệu quả để 

khẳng định vị thế của thương hiệu hàng hoá và công ty trên thương trường. 

- Nghiên cứu phát triển mặt hàng mới tập trung cho nhóm điện lạnh, gia dụng, những nhãn hiệu có 

thương hiệu và tiềm năng. Việc phát triển mặt hàng mới đảm bảo sự thận trọng, an toàn vốn. 

- Khai thác cho thuê, sử dụng hết các mặt bằng còn trống của Công ty đảm bảo tối đa hóa lợi nhuận. 

- Đầu tư phát triển thương mại điện tử: Xác định đây là việc làm lâu dài, không nóng vội. Cần thiết xây 

dựng phương án tổng thể toàn diện cho 5 năm tới, trong đó vừa phát huy nâng cao qui mô doanh số 

theo kế hoạch đã có, vừa chú trọng công tác đào tạo cho công cuộc lâu dài. Chú trọng trao đổi học tập 

với các đơn vị bạn đang làm tốt hình thức thương mại này. 

3.3. Tăng cường công tác quản trị công ty đáp ứng yêu cầu minh bạch, kịp thời, hiệu quả. Phát 

huy vai trò công cụ trung tâm: phần mềm Misa, luôn duy trì tồn kho, dư nợ phải thu, tiến độ nhập hàng 

hợp lý. Giữ nghiêm kỷ luật thanh quyết toán… 

3.4. Công tác tổ chức trong năm:  

- Nhiệm vụ có tầm quan trọng quyết định của mỗi ngành hàng là công tác thị trường. Phải xây dựng 

được thị trường thân thiện, hợp tác, ổn định và phát triển. Danh mục mặt hàng kinh doanh đủ để kinh 

doanh, khai thác hiệu quả. Tổ Nội thất hiện nay đang rất cần củng cố phát huy mặt hàng Nội thất và 

phải tìm kiếm mặt hàng mới. 

- Tiếp tục rà xoát, điều chỉnh lương thưởng hàng tháng cho phù hợp với tình hình, với trình độ kinh 

doanh, quản lý của mình.  

- Trong năm cần quan tâm công tác đào tạo đặc biệt là đào tạo về thương mại điện tử, đáp ứng yêu cầu 



trước mắt và lâu dài. 

3.5. Công tác đầu tư 

- Tiếp tục đầu tư sửa chữa lớn và hoàn thiện các tòa nhà của Công ty tại 25 Lê Lợi và 301 Trần Phú 

đảm bảo chất lượng và thẩm mĩ phục vụ hoạt động kinh doanh của Công ty 

- Nghiên cứu đầu tư mua sắm thêm kho đáp ứng nhu cầu mở rộng hoạt động kinh doanh của Công ty 

3.6. Hoạt động của Hội đồng quản trị. 

Phát huy những ưu điểm, thành tích đã được trong năm 2024, trong công tác lãnh đạo, quản lý công ty, 

HĐQT Công ty đưa ra kế hoạch hoạt động trong năm 2025 như sau: 

- Xác lập các phương hướng mục tiêu khoa học hợp lý trên cơ sở phân tích đánh giá tình hình, đề ra các 

nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp chủ yếu đúng đắn giúp công ty duy trì phát triển và bền vững. 

- Làm tốt công tác giám sát đối với Ban Tổng Giám đốc điều hành và các cán bộ quản lý của Công ty 

để đảm bảo các hoạt động kinh doanh của Công ty luôn tuân thủ pháp luật, điều lệ, quy chế công ty. 

- Từng thành viên HĐQT làm việc với tinh thần trách nhiệm cao, phấn đấu Công ty hoàn thành toàn 

diện các chỉ tiêu đề ra, vì lợi ích của cổ đông và sự phát triển Công ty ngày càng lớn mạnh và bền 

vững. 

V. Quản trị công ty 

1. Hội đồng quản trị 

a) Thành viên và cơ cấu của Hội đồng quản trị :  

 

Họ tên Chức vụ 
Tỷ lệ sở hữu CP (%) TT về giao dịch 

Cổ phiếu 

Ghi 

chú Năm 2023 Năm 2024 

Lê Anh Tuấn CT HĐQT  độc lập 2.132.309 2.132.309   

Vũ Thị Lý TV HĐQT 1.630 4.130 Mua  

Vũ Mạnh Đoàn TV HĐQT độc lập 0 0   

• Ông Lê Anh Tuấn 

Giới tính  :  Nam 

Số CMTND : 038065041642   Ngày cấp: 19/8/2021  Nơi cấp: Cục cảnh sát 

Ngày tháng năm sinh:  29/8/1965 

Nơi sinh  : Xã Hoằng Quý, Huyện Hoằng Hóa, Thanh Hóa 

Quốc tịch : Việt Nam 

Dân tộc  : Kinh 

Quê quán : Xã Hoằng Quý, Huyện Hoằng Hóa, Thanh Hóa 

Địa chỉ thường trú: 43 Lạc Long Quân, Phường Đông Vệ, TP Thanh Hóa 

Số điện thoại liên lạc:  0913 356 759 

 



Trình độ văn hoá:  12/12 

Trình độ chuyên môn:  Kỹ sư máy lạnh và thiết bị nhiệt 

Quá trình công tác: 

• 1989 - 2008: - CBCNV Công ty Bia Thanh Hóa 

• 2008 - 2010 - CBCNV Công ty Bia Hà Nội - Nghệ An 

• 2010 - 20/6/2022: - CBCNV Công ty TNHH Cơ nhiệt điện Thành Nam 

• Từ 20/6/2022: -  Chủ tịch HĐQT Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà 

Chức vụ đang nắm giữ tại Công ty:   Chủ tịch HĐQT Công ty 

Chức vụ đang nắm giữ tại tổ chức khác:  Không 

Số cổ phần nắm giữ:  2.132.309 Cổ phần 

Số cổ phần do những người có liên quan nắm giữ: 

+ Chủ tịch HĐQT Công ty cổ phần xây dựng công trình và Thương Mại Thanh Hóa 

+ Ủy viên HĐQT Công ty TNHH Cơ - Nhiệt - Điện Thành Nam 

STT Họ và tên Quan hệ với người khai Số cổ phần nắm giữ 

1 Nguyễn Thị Hường Vợ 292.000 CP 

 

Hành vi vi phạm pháp luật:   Không  

Các khoản nợ đối với Công ty:  Không  

Lợi ích liên quan đối với Công ty:  

 

•  Ông Vũ Mạnh Đoàn 

Giới tính  : Nam 

Số CMTND : 038096009929   Ngày cấp: 12/04/2022 Nơi cấp: Cục cảnh sát 

Ngày tháng năm sinh: 03/12/1996 

Nơi sinh  : Phường Quảng Hưng, thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa 

Quốc tịch : Việt Nam 

Dân tộc  : Kinh 

Quê quán : Xã Tuy Lộc, Huyện Hậu Lộc, Tỉnh Thanh Hóa 

Địa chỉ thường trú: Số 59 Lương Đắc Bằng, P.Đông Sơn, TP Thanh Hóa, Tỉnh Thanh Hóa 

Số điện thoại liên lạc ở cơ quan: 094.944.8096 

Trình độ văn hoá: 12/12 

Trình độ chuyên môn: Đại học kế toán 

Quá trình công tác:  

 



01/2019 - 09/2021 NV - Công ty TNHH Xây dựng Đầu tư và Phát triển Hùng Phát   

10/2021 đến nay NV kế toán - Công ty CP xây dựng công trình và thương mại Thanh Hóa 

 

Chức vụ đang nắm giữ tại tổ chức khác:   Không 

Số cổ phần nắm giữ:        Không  

Số cổ phần do những người có liên quan nắm giữ: Không có 

Hành vi vi phạm pháp luật:   Không  

Các khoản nợ đối với Công ty:  Không  

Lợi ích liên quan đối với Công ty:  Không    

 

• Bà Vũ Thị Lý – Thành viên HĐQT (như mục II.2) 

 

b) Các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị:  Ban kiểm toán nội bộ 

- Chức năng và nhiệm vụ của Tiểu ban. 

Ban kiểm toán nội bộ là bộ phận tham mưu giúp việc cho HĐQT Công ty,  có chức năng và nhiệm vụ 

như sau: 

+ Tổ chức kiểm tra, giám sát tính hợp lý, hợp pháp, tính trung thực và mức độ cẩn trọng trong quản 

lý, điều hành kinh doanh, trong tổ chức công tác kế toán, thống kê, lập báo cáo tài chính và việc chấp 

hành Điều lệ, Nghị quyết, Quy định của HĐQT. Việc kiểm tra, giám sát định kỳ hoặc đột xuất được 

thực hiện theo kế hoạch và các văn bản chỉ đạo của HĐQT. 

+ Thẩm tra báo cáo quyết toán hàng quý các đơn vị trực thuộc và toàn công ty; Thẩm tra báo cáo tài 

chính 6 tháng và báo cáo tài chính năm của Công ty trước thời điểm kiểm toán độc lập. 

+ Báo cáo HĐQT định kỳ và theo vụ việc về kết quả công tác kiểm tra, thẩm tra, giám sát đã thực 

hiện.  

+ Thực hiện các công việc khác do HĐQT giao. 

c) Hoạt động của Hội đồng quản trị:  

- Với vai trò là người thay mặt Đại hội đồng cổ đông để quản lý công ty, HĐQT trong năm đã 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ của mình. 

Tình hình hoạt động kinh doanh gặp nhiều khó khăn doanh thu bán hàng và lợi nhuận đều giảm. Tuy 

nhiên HĐQT Công ty đã có những quyết sách đúng đắn kịp thời lãnh đạo và quản lý công ty vượt qua 

thử thách giữ được sự ổn định, đảm bảo công ăn việc làm thu nhập của người lao động, nộp ngân sách 

nhà nước, cơ cấu lại Công ty, nâng cấp công tác quản trị toàn công ty. Đây là những thành tựu hết sức 

có ý nghĩa khẳng định bản lĩnh, vai trò của HĐQT cũng như sự trưởng thành của hệ thống quản lý công 

ty. 

+ Chỉ đạo điều hành mọi hoạt động của Công ty theo đúng quy định của Pháp luật 

+ Hoàn thiện công tác quản trị Công ty công khai minh bạch và hiệu quả. Điều chỉnh quy chế trả lương 

thưởng phù hợp với tình hình thực tế, đảm bảo thu nhập người lao động. 

+ Trong năm HĐQT quyết định các vấn đề thuộc thẩm quyền của HĐQT phục vụ cho hoạt động kinh 



doanh của Công ty 

- HĐQT luôn tuân thủ Điều lệ và Quy chế quản trị Công ty, các thành viên luôn cẩn trọng trong 

công tác và cố gắng để hoàn thành nhiệm vụ. 

Trong năm đã có 5 cuộc họp, ban hành 02 Quyết định và 20 Nghị quyết. 

Công tác giám sát của HĐQT đối với Ban TGĐ điều hành và cán bộ quản lý công ty, luôn được tiến 

hành chặt chẽ, có hệ thống với tinh thần trách nhiệm cao với cổ đông và tạo điều kiện thuận lợi cho 

việc quản lý, điều hành SXKD. 

- Đánh giá chung 

Năm 2024 với nhiều biến động phức tạp, khó lường đã tác động đặc biệt to lớn đến kinh tế xã hội nói 

chung và hoạt động kinh doanh của các doanh nghiệp nói riêng. 

Trong bối cảnh đó HĐQT Công ty đã có những quyết sách đúng đắn kịp thời lãnh đạo và quản lý công 

ty vượt qua thử thách giữ vững sự ổn định, đảm bảo công ăn việc làm thu nhập của người lao động, nộp 

ngân sách nhà nước, cơ cấu lại công tác tổ chức, nâng cấp công tác quản trị toàn công ty. 

Đây là những thành tựu hết sức có ý nghĩa khẳng định bản lĩnh, vai trò của HĐQT cũng như sự trưởng 

thành của hệ thống quản lý công ty. 

d) Hoạt động của thành viên Hội đồng quản trị độc lập, Hoạt động của các tiểu ban trong Hội đồng 

quản trị 

e) Danh sách các thành viên Hội đồng quản trị có chứng chỉ đào tạo về quản trị công ty. Danh sách 

các thành viên Hội đồng quản trị tham gia các chương trình về quản trị công ty trong năm 

2. Ban Kiểm soát 

 a) Thành viên và cơ cấu của Ban kiểm soát 

Họ tên Chức vụ 
Tỷ lệ sở hữu CP (%) 

TT về giao 

dịch CP 
Ghi chú 

Năm 2023 Năm 2024   

Cao Thị Hiền Trưởng  BKS 500 500   

Nguyễn Quang Long TV BKS     

Lê Thị Phương TV BKS 80 80   

 

Bà Cao Thị Hiền - Trưởng ban Kiểm soát 

Giới tính:  Nữ 

Số Thẻ CCCD:  038182010560  Ngày cấp: 25/04/2021 

Ngày tháng năm sinh:  15/10/1982 

Nơi sinh:  Xã Hoằng Quang - Huyện Hoằng Hóa -  Thanh Hóa 

Quốc tịch:  Việt Nam 

Dân tộc:  Kinh 

Quê quán:  Xã Hoằng Quang - Huyện Hoằng Hóa -  Thanh Hóa 

Địa chỉ thường trú:  32B Đức Hậu - Phố 2 - P.Quảng Hưng - TP T. Hoá 

Số điện thoại liên lạc:  0941046996 

Trình độ văn hoá:  12/12 

Trình độ chuyên môn:  Cử nhân Quản trị kinh doanh. 



Quá trình công tác:  

09/2003 - 05/2004 : Làm việc tại Công ty CP TM&DV Thanh Hoa 

06/2004 - 05/2013 : Nhân viên Phòng Hành chính Cty CP Thanh Hoa Sông Ðà 

06/2013 – 05/2014 : Phó Phòng Hành chính Cty CP Thanh Hoa Sông Ðà 

06/2014 – 20/6/2022 : UV BKS, Phó Phòng Hành chính Cty CP Thanh Hoa Sông Ðà 

20/6/2022 đến nay : Trưởng Ban kiểm soát, Thư ký HĐQT, Thủ quỹ Công ty 

Chức vụ đang nắm giữ tại Công ty:  

Chức vụ đang nắm giữ tại tổ chức khác:   không 

Số cổ phần nắm giữ: 500 cổ phần  

Số cổ phần do những người có liên quan nắm giữ:  

 

Họ và tên Quan hệ với người khai Số cổ phần nắm giữ 

Đỗ Đình Bình Chồng 50 CP 
 

 

Hành vi vi phạm pháp luật:  Không  

Các khoản nợ đối với Công ty: Không  

Lợi ích liên quan đối với Công ty:  Không  

•   Ông Nguyễn Quang Long – Thành viên BKS 

Giới tính   Nam 

Số CMTND : 038071000188   Ngày cấp: 09/5/2021  Nơi cấp: Cục cảnh sát 

Ngày tháng năm sinh:  01/5/1971 

Nơi sinh  : Xã Hoằng Đạo, Huyện Hoằng Hóa, Thanh Hóa 

Quốc tịch : Việt Nam 

Dân tộc  : Kinh 

Quê quán : Xã Hoằng Đạo, Huyện Hoằng Hóa, Thanh Hóa 

Địa chỉ thường trú: 116 Trịnh khả, Phường Đông Vệ, TP Thanh Hóa 

Số điện thoại liên lạc:  0936 384 968 

Trình độ văn hoá:  12/12 

Trình độ chuyên môn:  Cử nhân Kế toán 

Quá trình công tác:  

2001 - 2008 Kế toán Công ty Xuất khẩu lao động và chuyên gia Thanh Hóa 

2009 – 2015 Kế toán Công ty CP Vật tư tổng hợp Thanh Hóa 

2015 đến nay Kế toán trưởng Công ty TNHH Cơ Nhiệt điện Thành Nam 
 

Chức vụ đang nắm giữ tại Công ty:  Không 

Chức vụ đang nắm giữ tại tổ chức khác: Kế toán trưởng Công ty TNHH Cơ - Nhiệt - Điện 

Thành Nam 

Số cổ phần nắm giữ:  Không  

Số cổ phần do những người có liên quan nắm giữ:  Không 

Hành vi vi phạm pháp luật:     Không  

Các khoản nợ đối với Công ty:     Không  



Lợi ích liên quan đối với Công ty:    Không 

 

• Lê Thị Phương 

Giới tính  : Nữ 

Số CMTND : 038190009153   Ngày cấp: 10/8/2021 Nơi cấp: Cục cảnh sát 

Ngày tháng năm sinh: 27/5/1990 

Nơi sinh  : Xã Hà Sơn, Huyện Hà Trung, Tỉnh Thanh Hóa 

Quốc tịch : Việt Nam 

Dân tộc  : Kinh 

Quê quán : Xã Hà Sơn, Huyện Hà Trung, Tỉnh Thanh Hóa 

Địa chỉ thường trú: Số 04 Mật Sơn, P.Ngọc Trạo, TP Thanh Hóa, Tỉnh Thanh Hóa 

Số điện thoại liên lạc ở cơ quan: 0839969258 

Trình độ văn hoá: 12/12 

Trình độ chuyên môn: Cử nhân QTKD 

Quá trình công tác:  
 

02/2024-06/2022  Nhân viên phòng TCHC Công ty CP Thanh Hoa - Sông Đà 

06/2022 đến nay Nhân viên kinh doanh – Công ty CP Thanh Hoa Sông Đà 

Chức vụ đang nắm giữ tại tổ chức khác:   Không 

Số cổ phần nắm giữ:        80 CP  

Số cổ phần do những người có liên quan nắm giữ:  
 

Họ và tên Quan hệ với người khai Số cổ phần nắm giữ 

Trần Văn Thái Chồng 50 CP 

Hành vi vi phạm pháp luật:   Không  

Các khoản nợ đối với Công ty:   Không  

Lợi ích liên quan đối với Công ty:  Không   

b) Hoạt động của Ban kiểm soát 

Trong năm 2024 ban Kiểm soát đã tổ chức cuộc họp định kỳ và tham dự tất cả các cuộc họp Hội 

đồng Quản trị Công ty, nhằm duy trì việc kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết của Đại hội 

đồng cổ đông, đóng góp ý kiến trong phạm vi trách nhiệm và quyền hạn. 

- Tiến hành các hoạt động kiểm tra, giám sát việc tuân thủ các quy định của pháp luật và công ty 

trong việc quản lý, điều hành hoạt động kinh doanh của HĐQT, ban Tổng giám đốc Công ty năm 

2024 cụ thể: 

- Xem xét pháp lý, trình tự, thủ tục ban hành các Nghị quyết, Quyết định của Hội đồng Quản trị, ban 

Tổng Giám đốc trong năm 2024 theo các quy định của pháp luật và của Công ty. 

- Thẩm định báo cáo Tài chính các quý, cũng như năm của Công ty, nhằm đánh giá trung thực và hợp 

lý của các số liệu tài chính, phù hợp với các chuẩn mực, chế độ kế toán và chính sách tài chính hiện 

hành của Việt Nam... 

3. Các giao dịch, thù lao và các khoản lợi ích của Hội đồng quản trị, Ban giám đốc và BKS 
 

a) Lương, thưởng, thù lao, các khoản lợi ích của HĐQT, Ban giám đốc và BKS năm 2024 



Họ và tên Chức vụ 
Tiền lương, 

thưởng 
Thù lao Tổng thu nhập 

Lê Anh Tuấn Chủ tịch HĐQT Công ty  36.000.000 36.000.000 

Vũ Thị Lý TV HĐQT kiêm TGĐ  284.500.000 24.000000 308.500.000 

Vũ Mạnh Đoàn TV Hội đồng Quản trị   24.000.000 24.000.000 

Phạm Văn Lợi Phó Tổng Giám đốc 264.340.000  264.340.000 

Hoàng Thị An Kế toán trưởng  124.290.000  124.290.000 

Cao Thị Hiền Trưởng BKS  208.950.000 36.000.000 244.950.000 

Nguyễn Quang Long Thành viên BKS     24.000.000 24.000.000 

Trịnh Đình Thắng Thành viên BKS    48.340.000 6.000.000 54.340.000 

Lê Thị Phương Thành viên BKS    137.035.000 18.000.000 155.035.000 

Cộng  1.067.455.000 168.000.000 1.235.455.000 

 

b) Giao dịch cổ phiếu của người nội bộ: Không có 

c) Đánh giá việc thực hiện các quy định về quản trị công ty: Không có 

VI. Báo cáo tài chính 

1. Ý kiến kiểm toán 
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MUC LUC

86o c6o cua Ban T6ng Gi6m d6c

86o c6o ki6m to6n dQc lQP

86o c5o tiri chinh dd dugc kiern to6n

Bang cdn diii t<i! rcan

Bdo cdo kAt qua hoqt dQng kinh doanlt

Bdo c(ro lau chuy€n tiin tQ

Ban thuyilt minh Bdo cdo tdi ch[nh
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coNG TY cO PHAN THANH HoA - sONc oa

BAO CAO CUA BAN TONG GIAM DOC
Ban T6ng Gi6m it6c cria C6ng ty C6 phAn Thanh Hoa - S6ng Dd (sau ddy ggi t6t ld "Cdng ty") trinh bdy

86o crio cira minh cirng vdi 86o c6o tdi chinh cho n[m tii chinh ktSt thric t4i ngdy 31 thring 12 ndm 2024

cld clugc kirlm tor{n.

Kh6i qu6t v6 Cdne tv
Cdng ty CO phan Thanh Hoa - S6ng Dd cluo. c thdnh lep vd ho4t dQ-ng theo Gi6y chtmg nhfn cl6ng kf
doanh nghiQp sA ZSOOIIZZT6 ngity 19 thang5 ndm 2004 vir cdc Gi6y chimg nhfln cl6ng hi doanh nghiQp

thay tl6i do Sd K6 hopch vd DAu tu tinh Thanh H6a c6p.

Vdn itiiu lQ theo gidy chwng nhQn itdng kjt doanh n7lri€p thay itdi ldn thir 16: 30.000.000.000 VND.

Trq s0 hogt itQng:

Dia chi ; si5 zs oai lQ L6 Lgi, phuong Lam son, thanh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh

Dien thoai : 02373 724 892 I 02373 755 050

Fax : 02373 855 750

MA si5 rhu6 : 2800'772376

Ngdnh ngni *inh doanh:

- Kinh doanh hang h6a: Thitit bf diQn tu, d6 dien t4 tI6 ding v6n phdng, cto dtrng gia dinh;

- Kinh doanh b6t <lQng s6n: Cho thu6 vdn phdng.

t,

)

\

Tinh hinh tii chinh tAi thdi <li6m ngdy 3l th6ng 12 ndm 2024, ket qui hoqt

chuy6n tion t0 cho n6m tii chfnh k6t thric t4i ngdy 3l th6ng 12 ndm 2024 cua

trong 86o c6o tdi chinh ctinh kdm b6o c6o niy (tir trang 07 <l€n trang 38).

dQng kinh doanh vd luu
C6ng ty dugc trinh bdy

Cdc su ki6n sau nsArv k6t thric n5m thi chinh
Ban T6ng Gi6m c16c C6ng ty khAng dinh kh6ng c6 sp kiQn nio phrlt sinh sau ngdy 31 th6ng 12 ndm 2024

cho drSn tt Ol AiC* lfp brio crio ndy md chua dugc xem x6t tli0u chinh sti liQu ho4c cdng bii trong 86o c6o

tdi chinh.

Hdi tliine quinlri vi Bqn ali6u hinh. quin lf
HQi d6ng quin tri vi Ban tli6u hanh cria C6ng ty trong ndm vd cho d6n thdi cli6m lfip brio crlo ndy bao

gdrn:

HQi iting qudn tr!

Hg vi t6n

6ng L€ Anh Tu6n

BA Vfl Thi Li
6ng Vir Manh Doin

Ban Tdng Gidm il6c

Ho vir t6n

Chric vg

Chti tich

Thdnh vi6n

Thinh vi6n

Chfrc vU

T6ng Gi6m d6c

Ph6'f6ng Gi6m d6c

Ph6 T6ng Gi6m d6c (86 nhiqm ngdy 1610112024)

t<6 torln truo'ng

BA Vfi Thi Ly

Ong Ph4m Vdn Lgi

Ong Nguy6n Vdn Minh

Bd Hodng Thi An



cONc rY co pHAN THANH HoA - sONc
nAo cAo cuA BAN r6Nc ctAtr,t ooc (ti6

Ban Ki6m sorit

H9 vi t€n

Bd Cao Thi Hi0n

6ng Nguy6n Quang Long

Be LC Thi Phuong

Ong Trfnh Dinh Th[ng

Ki6m.tor{n vi6n

C6ng ty TNHH Ki0m torin Nhdn T6m

ngdy 3 I thang 12 ndm 2024.

Chf'c vg

Tru6'ng ban

Thdnh vi6n

Thdnh vi6n (Til ngiry 2410412024)

Thdnh vi6n (D6n ngdy 2410412024)

ViCt da ki6m to6n 86o c6o tdi chinh cho ndm tdi chinh ktit thirc tai

C6ng b6 tr6ch nhi6m cfta Ban T6ne Gi6m d6q .I6i vfi B6o c6o tii chinh

Ban T6ng Gi6m rttic C6ng ty chlu trrich nhiqm vA viQc lfp B6o c5o tai chinh phin 6nh trung thr,rc, hqp l;i

tinh hinh tdi chinh, ki5t qui hopt rlQng kinh doanh vd tinh hinh luu chuy6n ti6n te cta Cdng ty trong n[m,

Trong qu6 trinh lap 86o rao tai chinh, Ban T6ng Gi6m dl5c Cdng ty cam tet Aa tuan thir c6c ydu cdu sau:

- LUa chgn c6c chinh s6ch k6 to6n thich hqp vi 6p dpng c6c chinh s6ch ndy mQt c5ch nh6t qu6n;

- Thqc hiQn c6c rl6nh gi6 vd ckc ukctinh m$t .a.h hqp ly vd th4n trgng;

- N6u 16 c6c churin mpc kr5 toan 6p dpng cho C6ng ty c6 dugc tudn thri hay khdng vittdt citc6c sai lQch

trgng y6u ild tlugc trinh bdy vd gi6i thich trong 86o c6o tdi chinh;

- Lap 86o c6o tdi chinh dga trdn co sd ho4t rlQng kinh doanh li6n tqc, trir trudng hqp khdng th6 cho

ring Cdng ty se ti6p tpc hopt dQng li6n tirc;

- fhi6t lAp vi thpc hiQn hQ th6ng ki6m so6t nQi b0 mQt c6ch hiru hieu nham han ch6 rtri ro c6 sai s6t

trgng yt5u do gian l4n ho4c nhAm 15n trong viQc lflp vd trinh bdy B6o c6o tii chinh.

Ban Ti5ng Girim d5c C6ng ty cl6m bdo rang c6c sO ti5 torin dugc luu gifi dC ph6n rinh tinh hinh tii chinh

cira C6ng ty voi mric tIQ trung thgc, hqp ly tqi bet crt thoi di6m ndo vd clim b6o rlng 86o c6o tdi chinh

tudn thri cric quy dinh hiQn hanh cta Nhir nudc, ddng thdi c6 trdch nhiQm trong viQc b6o t16m an todn tdi

san cta C6ng ty vd thgc hiQn c6c.biQn ph6p thich hqp de ngdn ch{n, phSt hiQn c6c hinh vi gian lf,n vd c6c

vi phpm khric.

Ban T6ng Gi6m d6c C6ng ty cam k6t rdng 86o c6o tdi chinh tI6 phdn 6nh trung thpc vd hgp ly tinh hinh

tdi chfnh cta C6ng ty t4i thoi <li6m ngdy 31 thang 12 ndm 2024, k}t qui hopt <lQng kinh doanh vd tinh

hinh luu chuyi5n tGn te cho n[m tii chinh kiSt thric t4i ngdy 31 thang 12 ndm 2024, phi hgp v6i ChuAn

mgc kt5 toan, Cirt5 d0 k6 torln doanh nghiQp ViQt Nam vd tu6n thir c6c quy clinh ph6p ly c6 li6n quan cltin

vipc lflp vd trinh bdy Btio c5o tdi chinh.
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cdNG TY cO PHAN THANH HoA - soxc oa,

Cam k6t ttrfc

Ban T6ng Ci6rn d6c cam k6t ring C6ng ty tuAn thu Nghi dinh 15512020/ND-CP ngdy 3 111212020 hr-rong

dfin vC q,ia, tri c6ng ty 6p dpng v6i c6ng ty dpi chring vd C6ng ty kh6ng vi ph4m nghia vr,r c6ng b5 th6ng

tin theo quy dlnh t4i Th6ng tu s6 76|ZOZO/TT-BTC ngdy 16 th6ng I 1 ndm 2020 cta BQ Tdi chinh hLro'ng

clSn c6ng bi5 th6ng tin tr6n Th[ truong chri'ng kho6n.

Thanh H6a, ngdy 07 thang3 nim2025
Thay m1t Ban T6ng Gi5m dtic
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ilril
Kdt ndi - Ph6t tridn

S6

CONG TYTNHH KEM ToAN NHAN TAm UET
t{ HANTAMVI ET At.' DITI NG COMPANY

: 0306.01.21202418CTC-NVT2

Kinh gui

sAo cAo mfu roAN DQC L+P

V6 neo c6o tii chfnh nim 2024

: Cdc c6 d6ng, HQi ildng quf,n tri, Ban T6ng Gi6m tl6c

C6ng ty C6 phnn Thanh Hoa - SOng Di

Chung t6i dA ki6m torin 86o c6o tdi chinh kdm theo cira C6ng ty Cd phAn Thanh Hoa - SOng Dd, <lugc lpp

ngdyOT thdng3 ndm2025tirtrang 07 ddntrang38,baog6mBangcdnAOit6to6ntAingdy3l th{ngl?
ntm2024,B6o c6o kiSt qui hopt clQng kinh doanh, Bilo c6o ltru chuy6n ti6n tQ cho n[m tdi chinh t6t tnfc
t4i ngdy 3l th6ng 12 ndm2024 vitBan thuyi5t minh 86o c6o tdi chinh.

Trdch nhiQm cfra Ban T6ng Gi6m ddc

Ban T0ng Girim cl6c COng ty C6 phan Thanh Hoa - S6ng Dd chiu tr5ch nhiQm lflp vd trinh bdy trung thgc

vd hqp g 86o c6o tii chinh theo chudn myc ki5 to6n, ctri5 aE t6 toan Viet Nam vit circ quy ttinh ph6p lf c6

li6n quan <ttin viQc lQp vd trinh bdy 86o c6o tdi chinh vd chiu tr6ch nhiQm vC ti€m so6t nQi bQ md Ban

TOng Gi6m cliic x6c dinh h can tfrii5t d6 dem bio viQc lflp vd trinh bdy 86o c6o tii chinh khdng c6 sai s6t

trgng yi5u do gian lpn ho{c nhAm 6n.

Tr6ch nhiQm cf,a Ki6m toSn vi6n
Tr6ch nhiQm cta chring tOi li tfua ra f ki6n vC gao c6o tdi chinh dp'tr6n ki5t qu6 cira cuQc ki6m torin.

Chung tdi tl6 thUc hiQn c6ng viQc ki6m to6n theo c6c chu6n mgc ki6m to6n ViQt Nam. C6c chudn mqc

ndy y6u cAu chrlng t6i tuan thri chudn mirc vi cilc quy dinh vC tt4o thlc ngh6 nghiQp, y6u cAu lflp k6 hopch

vd thlrc hiQn dii <l4t tlugc sg tl6m b6o hqp lf vC viQc ligu 86o c6o tdi chinh cira Cdng ty c6 cdn sai s6t

trgng y6u hay khdng.

Cdng viQc ki€m toan bao g6m thgc hiQn c5c thir tUc nhdm thu thpp c6c bing chimg kiiSm to6n vC c6c s6

liQu vd thuyiit minh tr6n 86o crio tdi chinh. C6c thtr tUc ki6m to6n du-o. c l1ra chgn dr,ra tr6n x6t tlo6n cria

kiOm to6n vi6n, bao g6m ctrlnh giri rrli ro c6 sai s6t trgng y6u trong 86o c6o tdi chinh do gian lQn ho{c

nham 6n. Khi thr,rc hiQn clanh 916 cdc rrii ro ndy, ki6m to6n vi6n itd xem xdt ki6m so6t nQi bQ cia COng ty

li6n quan d6n viec lap vd trinh bdy 86o ciio tai chinh trung thgc, hqp ly ntram ttri6t k€ cdc thri tUc ki6m

to6n phir hgp voi tinh hinh thgc ti5, tuy nhi€n kh6ng nhim muc <tich tlua ra f ki6n vC nieu qui cira kii5m

so6t nQi bQ cria Cdng ty. Cdng viQc kiOm to6n cflng bao gdm d6nh giri tinh thich hqp crta cdc chinh s6ch

k6 toan duo. c 6p dr,rng vd tinh hqrp lf cria c6c udc tinh ti5 toan cira Ban Gi6m cl6c cfing nhu tilffi gi6 viQc

trinh bdy t6ng th6 86o c5o tdi chinh.

Chung tdi tin tudng rang c5c bing chung ki6m to6n md chring tdi d6 thu thQp clugc h dAy dri vi thich hqp

ldm co sd cho f ki6n ki6m to6n cira chring t6i.

,
s

i
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Tru Sd Chinh:
Tdng 2, tda nh) P atinum Resrdences, sd 6 Nguy6n Cdng Hoan,
Phudng Ngoc Kh6nh, Qudn Ba Dlnh,Th)nh ph6 Ha NQi,Viet Nam

chi nhanh rai Ha N6i:

5d t2 Pha r!1€Ti Ha. P tvtiTi, Q NamTrLtdm,TP Ha Ndl

Chi nhanh tai TP Ho Chi Minh:
98 Vu TOng Phan, P. An Phir, Q. t, IP. Hd Chiitlinh

ml$424)3761 3399

[Wl www//vpauoit.vn
lFlG4-24)3761 s599

lEl vpa@ntva.vn
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eAo cAo rmu roAN oOc l+P (ti6p theo)

'f ti6n cfra Ki6m to6n vi6n
Theo f ki6n chring tdi, Biio c6o tdi chinh d6 cap tld ph6n 6nh trung thpc vd hgp l;.i tr6n c6c khia cpnh

trgng y6u tinh hinh tdi chinh cria C6ng,ty C6 phan Thanh Hoa - S6ng Ed tpi thdi di6m ngdy 31 thring 12

ndm2024 ctng nhu ktit qud ho4t <lQng kinh doanh vd tinh hinh luu chuy,5n ti6n tQ cho n[m tdi chinh ktit

thric cung ngiy, phir hgp vdi chuAn myc ki5 toan, ctri5 O9 kri toan doanh nghiQp ViQt Nam vd c6c quy dinh

ph6p ly c6 1i6n quan il6n viQc lQp vd trinh bdy B6o c6o tai chinh.

v6n a6 nrac

Bilo crio tdi chinh cho ndm tdi chinh k6t ttrtc t4r ngdy 3l th6ng 12 ndm 2023 ciaC6ng ty C6 phAn Thanh

Hoa - S6ng Dd <16 clu-o. c kitim toan bdi ki6m torin vi€n vd doanh nghiQp kiiSm toan khric. Ki6m toiin vi6n

ndy dd dua ra y ki6n ch5p nhfln toan phdn AOi voi 86o ciio tii chinh niy t4i ngdy 14 th6ng 08 ndm 2023,

Hd NQi, ngdy 07 thang 3 ndm2025
CONC TY TNHH XTEU TOAN NHAN TAM VIET
ph" rTrs c,iliil- Ki6m to6n vi6n

KN
lrr: /
EI
*ll. K

,?)

)i
CONG TY

TNHH
KIEM TOAN

TEu),6-, nriHenh
GCNDKHNKT s6 : 1.690-2023 -124-l

tO My Trang
GCNDKHNKT s6 : 37 64-2021 -124-1
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coNc rY co pnAN THANH HoA - soxc oA
Dia chi:so zs oqi 10 L0 Lgi, phuong Lam Son, thanh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

BAO CAO TAI CHINH
Cho n5m tdi chinh ti5t ttrtc:t th[c t4i ngdy 31 th6ng 1 Z 

"i:n.3921

nANc cAN oor rn roAN
Tpi nglry 31 th6ng 12 ndm2024

Me Thuy5t
sii minh 56 cuiii n5m

Don vitinh:VND

Sii tIAu nxm

b

rAI sAN

A. rAr sAN NGAN HAN loo

I. Tidn vi c6c khoin tuo'ng tlu'crng tidn 110
. 

-. 
il. llen lll

2. C6c khoan tuong duongti6n 112

III. Ddu tu tiri chinh ngin h4n 120

1. Chrmg kho6n kinh doanh 121

2. DU phdng gi6m gi6 chring kho6n kinh 122

doanh
3. DAu tu nim git <l6n ngdy tlSo hqn '123

90.951.7s8.330

5.064.537.259

5.064.53',1.259_

14.860.001.316

14.860.001.316

27.918.351.049

17.481.860.439

8.009.410.823

2.930.3 80.31;
'(s03.300.s26)

42.871.105,313

43.939.492.190

(1.068.386.877)

237.763.393

68.145.986

169.617.407

51.692.232.081

4.36r.900.601

4.361.900.601

14.095.714,366

1 1.035,41 1.025

464.496.769

3.032.312.567

(436.50s.99s)

32.605.458.26s

33.41 1.41 1 .838

(80s.9s3.s73)

629.158.849

46.114.891

s 83.043.952

v.l

Y,2

Y,2

b.

III.
1.
,)

3.

4.

V.

t.

2.

5.

6.

7.

o.

C6c khoin phfri thu ngin h4n 130

Phii thu ngan fran criakh6ch hdng 131

Tritru6c cho irgudi b6n ngin hpn 132

Phdi thu nQi bQ ng6n h4n 133

Phii thu theo tirSn d0 k6 hoach hgp 134

d6ng xdy dpg
Phii thu vO cho vay ngin hpn 135

Phdi thu ng6n hqn khSc 136

Dg phdng phii thu ngin tran kh5 ddi (*) 137

Tdi sdn thi6u cho xir lf 139

Tiri siin ngfn hgn khic 150

Chi phi tr6 truo'c ngin h4n l5l
Thu6 gi6 tri gia tdng rluo. c kh6u trir 152

Thu6 vd c5c khoan khric phii thu Nhd 153

nu6c

v.3
v.4

v.5
v.6

IV. Hing tdn kho 140 V.7

1. Hdng t6n kho l4l
2. Ds phdng gi6m gi6 hdng tdn kho (*) 149

v.9

v.l4

4. Giao djch mua bin lqitriliphitlu Chinh 154
' pht
5. Tii sin ng[n hqn khric 155
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/
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cONc rv co pnAN THANH HoA - sOxc oA
Dla chi: S6 ZS pei lQ L6 Lqi, phudng Lam Son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

eAo cAo rAr cHiNH
Cho ndm tdi chinh t6t tnirc tpi ngdy 3l th6ng 12 ndm2024
Bring cin a5i t5 torin (ti6p theo)

tt

hr

rAt sAx

B. TAISANDAIHAN

I. C6c khoin phii thu dii h4n

1. Phii thu ddi han cria kh6ch hang

2' Trd tru6c cho ngudi brin ddi han
3. Vt5n kinh doanh d tlon vi tryc thuQc

4. Phii thu nQi b0 ddi hpn

5. Phii thu vA cho vay dii h4n

6. Phii thu ddi han kh6c

II. Tii sin c6 ointr
l. Tii sin cO Ointr hiru hinh

- NguyAn gid

- Gid tri hao mdn lay kii f)
2. Tdi san c6 alnn thu6 tdi chinh

- Nguy€n gid
- Gid ti hao mdn lily kd e)

3. Tii sin c5 ainn v6 hinh

- Nguy1n gid

- Gid ti hao mdn lily kii e)

n6t O6ng sin tIAu tu
Nguy6n girl

Giri tri hao mdn lty k6 (*)

Thi sin d6'dang ddi hpn

Chi phi sin xu6t, kinh doanh dd dang

ddi han
Chi phi xdy dlmg co bin dd dang

DAu tu tiri chinh dhi han

Tiri sin diri h4n khdc

Chi phi trt trudc ddi h4n

Tdi san ddi h4n kh6c

rONG ceNG rAr sAN

Don vi tinh:VND

55 cuiii n6m 56 diu nxm

28.40t.922.340 24.035.732.221

11.351.878.115

1 1.351.878.I 1s

29.292.958.587

(17.941.080.472)-

8.931.524.323

v.10 8.931.s24.323

29.138.612.161

(20.207.088. 141)

9.773.552.695

20.870.696.426

(r1.0e7 .143.731)

7.270.089,734

7.270.089.734

2.426.755.588

2.426.755.588

Me Thuy6t
I ..so mtnn

200

210

2tt
212,

213
214

2ts
216

220

221
'222

22i

224

225

226

227

228

229

III.
1.

2.

230 V.11

231

232

240

241

10.382,202.775

20.870.696.426

(10.488.4e3.6s 1)

2.301.651.331

2.301 .651 .331

IV.
1.

2.

V.

VI.
t.
4.

242 v.8

260

261 V.9

268

I r9.353.680.670 75.727.964.302



coNc rv co pnAN THANH HoA - s0xc oA
Eia chi: SO ZS pai lQ L€ Lqi, phuong Lam Son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

eAo cAo TAI CHINH
Cho n6m tdi chinh t6t thric t4i ngdy 3l th6ng 12 ndrn 2024
Bring c6n Oiii xe todn (ti6p theo)

'MA
NGUON VON sd

Don v!tinh:VND

55 cui5i nlm 56 tIAu n6m
Thuytit
minh

C. Nq PHAI TRA

I. Ng ngin hqn

l. Phai trA ngudi b6n ng6n h4n

2. Ngudi mua tr6 ti6n tru6c ngan tran

3. Thu6 vd c6c khoin phai nQp Nhd nudc

4. Phii tri ngudi lao <l$ng

5. Chi phi phii tri ngAn h4n

8. Doanh thu chuathuc hiqn ngin h4n

g. Phai tra ng6n h4n kh6c

10. Vay vd ng thu6 tdi chinh ngan tran

12. Qu! khen thu&ng, phfc lgi

310

3ll
3l?
JIJ

314

315

318

319

320

322

330

JJI

v.l3

v.14

v.15
Y.t7
v.16
Y.t2

80.043.857.698

79,407.173.698

9.407.421.700

76.431.182

6s.568.416

sr.000.000

15.000.000

101 .016.768

69.690,735.632

636.684.000

636.684.000

39.309.822.972

39.309.822.972

30.000.000.000

30.000.000.000

(2.r62.020.000)

10.383.133.674

L088.709.298

1.088.709.298

35.346.850.628

35.346.850.628

7.405.300,153

20.000.000

389.061,492

37.500.000

481.A46.76;

27.013.942.215

40.381.r r3.674

40.381. r13.674

30.000.000.000

30.000.000.000

(2.162.020.000)

10.182,834.836

2.360,298.83 8

2.360.298.838

v.16
il.
7.

I.
1.

Ng dii h4n

Phii tri dii hqn kh6c

VON CHO SO HUT'

V6n chfr sd hiiu
Vl5n g6p cria cht sd htu
- C6 phi€u ph6 th6ng c6 quyin bi€u
qrry€t
^: ,.:

- Lo phteu uu dat

CO phii5u qu!

Qu! dAu tu ph6t trirSn

Lgi nhufln sau thutS chua phdn ph6i

Lqi nhuqn sau thud chua phdn phiii lily
kii adn cu6i ndm trwdc
Lqi nhuqn sau thud chuaphdn ph6i
ndm nay

Ngu6n kinh phi vi qui khdc

TONG CQNG NGUON VON

Nguli lfp bi6u

I19.353.680.670 75.727.964.302

400

410

4tt
41La

41Lb

415

418

421

42l a

421b

430

440

Kti toSn tru6ng

v.18

5.

8.

11.

II.

//.L:/ra7 CONG TY
?f co'puArrr

Hohng ThiTim Hohng Thi An



cONG TY co PHAN THANH HoA - sONc oA
Dia chi: S5 ZS Oai l0 LO Lgi, phudng Lam Son, thdnh phi5 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

sAo cAo rAt ctqiNn
Cho ndrn tdi chinh ktit thirc t4i ngdy 31 thring 12 n1tm 2024

sAo cAo KTr euA-H:i;?Olrc KrNH DoANH

MA Thuv6tr ..so mlnn

Don vitinh:VND

Nim trufccui utu
1. Doanh thu bfn hing vi cung c6p dich vg

2, Cic khoin gi6m trir doanh thu

3. Doanh thu thuAn v6 tr6n hirng vir cung
c5p dlch vu

4. Gi6 v5n hing bdn

5. L,gi nhu$n gQp v6 bin hing vi cung
cip dich vg

6. Doanh thu ho4t ilQng thi chinh

7. Chi phi tiri chinh

Trong d6: Chi phl ldi vay

8. Chi phi bdn hhng

9. Chi phi quin If doanh nghiQP

10. Lgi nhu{n thu0n tir ho4t tlQng kinh
doanh

I l. Thu nh$p khrlc

12. Chi phi kh6c

13. Lgi nhufln kh6c

14. T6ng tg'i nhuin k6 todn.tru6'c thu6

15. Chi phf thu6 TNDN hiQn hinh

16. Chi phf thu6 TNDN hofln l4i

17. Lgi nhu$n sau thu6 TNDN

18. LiIi co bin tr6n c6 phi6u

19. Liii suy giim tr0n c6 phi6u

01 vl.l

y Yr,z

10

Nim nay

268.453.264.248

239.634.347

268.213.629.901

250.97r.453.502

17.242.176.399

768.971.887

2.417.092.689

2.415.870.867

9.890.152.538

4.767.390.637

.936.512.422

1.s11.811.829

r.087.104.124

424.707.705

1.361.220.r27

272.510.829

1.088.709.298

403

403

226.619.858,475

1.327.370

226.618.531.105

209.148.816.553

17.469,714.s52

549.032.795

2,209.722.280

2. I 87.1 03,487

8.799.319.846

4.377.138.476

2.632.566.745

1.455.284.260

1.116.25s.653

339.028.607

2.971.595.352

611.296.514

2.360.298.838

874

874

11

20

2t vI.4

22 VI.s

23

25 VI.6

26 VI.7

30

3t vI.8

32 VI.9

40

50

5M.10
52

60

70 vr.11

7t vl.ll

Lap,

Ngud'i l{p bi6u
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cONc rv cO pnAx rHANH HoA - s6xc oA
Eia chi: SO ZS Oai lQ L€ Lgi, phuong Lam Son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
eAo cAo TAI CHiNH
Cho nd,m tdi chinh t6t tnirc tqi ngdy 3 1 th6ng 12 ndm 2024

nAo cAO LUU CHUYEN TIEN Try
(Theo phuong phdp gi6n ti6p)

Nim 2024

I.

t.

2.

CHi TITU

Luu chuy6n ti6n tir ho4t rlQng kinh doanh

Lqi nhuQn trrdc thuii
Diiu chinh cho ctic khodn

Kh6u hao tii san cii einn vdBDSDT

Cric khodn dg phdng

Lai, 16 ch6nh lQch ti gi6 h5i <lodi do clanh gi6

14i cftc khodn mgc ti6n tQ c6 gl5c ngo4i tQ

Lai, l5 tir ho4t dQng <liu tu

Chi phi 15i vay

C5c khoin tti6u chinh khSc

Lqi nhyArytu hogt itQng kinh doanh trthc
thay il6i vdn lwu itQng

Ting, giim c6c khoin ph6i thu

Tdng, gi6m hing t6n kho

Ting, giim ciic kho6n phii trd (kh6ng kC lai
vay phii tr6, thu6 TNDN phii nQp)

Tdng, giim chi phi tri tru6c

Tdng, gi6m chrlmg kho6n kinh doanh

-,xl len lar vay oa ra
Thu6 thu nhflp doanh nghiQp tI6 nQp

Ti€n thu kh6c tir hoat clQrig kinh doanh

Ti6n chi kh6c tu hopt <lQng kinh doanh

Lnu chuydn t:iin thudn tir hoqt itQng kinh
doanlt

Luu chuy6n tidn tir ho4t ilQng tIAu tu
Ti6n chi d6 mua s6m, x6y {rng TSCD vit citc
TS dai hqn kh6c
Ti6n thu tt thanh ly, nhugng brin TSCD vd
cilc TS ddi h4n khric

Ti0n chi cho vay, mua c6c c6ng cp ng cria

don vi.kh6c

TiAn thu hOi cho vay, b(n lai circ c6ng cp ng
cta don vi kh6c

Ti6n chi tIAu tu g6p v6n vio don vf kh6c

Ti6n thu trOi Aau tu g6p v5n vdo tlon vi khdc

Ti6n thu l6i cho vay, c6 ttic vir loi nhu4n

dugc chia

Lmt chuydn tiin thudn trb hogt itQng ildu tr

Eon vitinh: VND

NIm nay NIm truri'c

2.97 1.595.3 52

3.0'78.418.557

7 5.412.678

(7 4s.ss2)

2.187 .103.481

8.311.844.522

(2.622.s]7.396)

(r.r02.370.2r9)

(5.8s7.1 28.864)

(i.9s7.8s8.542)

(2.187 .103.487)

(174.447.10s)

(4.61s.878)

(26.042.722.473) (6.1e4.2s7.s6e)

(13.719.958.t34) (1.161,321.273)

6.363.636

Me Thuy6t
s5 minh

01

08

09

l0

l1

t2

l3

14

15

t6
17

20

1.361.220. I 27

3.029.003.812

329.227.835

(8.s2e.848)

2.415.8"10.867

7.1 26.792.853

(6.966.136.269)

(r 0.s28.080.352)

2.1',7 1 .7 62.072

(141.13s.346)

(14.860.001.3 16)

(2.415.870.861)

(424.0s3.248)

02

03

04

05

06

07

J.

'l
ti

I
a(

II.

1.

2.

21

24

25

26

27

30

4.

5.

6.

7.
2.166.212 145.552

(13.771.428.286) (1.166.s81.721)
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coNc rv.c6 ruAN THANH HoA - soNc oA
Dia chi:SO ZS Oai 10 LO Lgi, phudng Lam Son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh kiit thfic tpi ngdy 3l thrlng 12 ndm 2024
86o c6o luu chuy6n ti6n t9 (ti6p theo)

Ngud'i l$p bi6u

'l t/
w0

Kti tor{n tru6'ng

w
Hoing Thi An

MA
so

Thuy6t
minh NIm nay

Dcrn vf tinh:VND

Nim tru'6'c

III.

1.

cui rlf,u

Luu chuy6n ti6n $r ho4t ilQng tii chinh
Ti6n thu tir ph6t hdnh c6 phii5u, nhf,n vtin
g6p cua cht sd htu
Ti6n tr6 lai vtin g6p cria chir sd hiru, mua
lai c6 phii5u cria doanh nghiQp dd phi*
hinh
Ti6n thu tir <ti vay
-.l 

a
I len tra ng goc vay

Ti6n tri ng gtic thu6 tii chinh

CO tric, lqi nhu0n dd tri cho chri sd hiru

Lttu chuydn tiin thudn tb hogt itQng

chinh

-.
Lu'u chuy6n ti6n thuin trong n5m

Tidn vir tuong tluong ti6n tldu nEm

Anh huOng cria thay aOi t1i gia nOi Ooai
quy d6i ngopi tQ

Ti6n vir tuong duung ti6n cuiii nIm

Hohng Thi TAm

40.5 16.787.41 7 8.4 29.1 72.657

2.

J.

4.

5.

6.

3l

32

33

34

35

36

40

50

60

6t

70

220.229.974.128

(177 .ss3. r 80.71 l)

(2. r60.006.000)

134.323.35 1.575

(123 .7 32.810 .9l 8)

(2.161.308.000)

qi

702.636.658

4.361.900.601

r.068.333.367

3.293.s67.234

5.064.537.259 4.361.900.60 r

vfi Th! Ly

//.L//+'t
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cONG TY cO PHAN THANH HoA - soNc oA
Dia chi:S6 ZS Opi 10 L6 Lgi, phucrng Larn Son, thdnh phiS Thanh H6a, tinh Thanh H6a

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chfnh k6t thirc t4i ngdy 31 thring 12 ndm 2024

NAN TTTUYET MINH gAO CAO TAI CHINH' NIm 2024

I. DaC DIEM HOAT DQNG CUI CONC rv

l. Hinh thti'c sd'hii'u v6n : Cong ty C6 phdn

2. Linh vu,c kinh doanh : Thuo'ng rnpi vd Kinh doanh b6t dQng san.

3. Nginh ngtr6 tintr doanh chinh :

Ilo4t dQng chinh cua C6ng ty trong ntun bao g6m:

- Kinh cloanh hdng h6a: Thi6t bi di€n tu', d6 dien tu" d6 dnng vdn phdng, oo atng gia dinh;

- l(inh doanh b6t dQng san: Cho thu6 vdn phdng.

4. Chu k! siin xu6t, kinh doanh th6ng thu'd'ng: Trong vdng 12 th6ng. I

5. D{c rli6m ho4t tlQng ciia doanh nghiQp trong nim tii chinh c6 6nh hu6'ng tl6n Brio cdo tii 
L

chinh: Kh6ng c6. ',
1_

6. Tuy6n n6 v6 tna nlng so sinh th6ng tin tr6n BCTC gi['a ni6n IIQ:.S6 liQu 86o c6o tdi chinh i

cho nam tdi chinh t6t ttrfrc t4i ngdy 31 th6ng 12 ndm 2024 hodn todn nh6t quiin vd cldm bao tinh so
,. i,,^

sanh aluoc vor so lteu BCTC cho nam tdichinh k6t thfc ngiy 31 th6ng 12 n1m2023. i

7. Nhin viOn

T4i ngdy t<6t tntrc nam tdi chinh doanh nghiQp c6 43 nhdn vi6n dang ldm viQc (s6 nhdn vi6n l2un

viQc t4i ngdy 0l 101120241d 36 nh6n vi6n).

II. NAM TAI cHiNH, DoN vl rIEN TE sU DUNG TRoNG xn roAN

1. Nim tiichfnh
Nlm tdi chinh c[ra C6ng ty b6t dAu tir ngdy 01 thring 01 vd kr5t thric tpi ngdy 3 1 th6ng 12 hdng nam.

2. Don vi tidn t0 si'dgng trong k6 tof n
Oon ,i tien t9-st'dung"trong lni chdp k6 to6n ld d6ng ViQt Nam (VND).

III. CHUAN MUC VA CHE DO KE TOAN AP PUXC

1. Ch6 dO t6 torin rlp dgng
Cdng ty rip dpng Ch6 dg Kti torin Doanh nghiQp ViQt Nam dugc ban hdnh theo Th6ng tu sd

2O0t2O14[T-BTC ngdy 22thing 12 narn 2014, Th6ng tu 53120161TT-BTC ngdy 2l th6ng.3 nam

2016 cira 86 trr-rong Sg fai chfnh vd cric th6ng tr.L huong d6n thr,r'c hi0n chuAn mtLc vii cire AQ fe
to6n cua BQ Tdi chinh.

2. Tuy6n bii v6 viQc tu6n thri Chu6n mg'c k6 torln vh ctrti Oq X6 todn

Biio crio tdi chinh duoc 16p vd trinh bdy phn ho. p vdi cric chuAn mirc kti to6n, ch6 dQ krl to6n doanh

nghiEp Viet Nam hiQn hdnh.

l3



IV.

cdNc rv cO pnAx rHANH HoA - s6xc oA
Dia chi: SO ZS Oai lQ L6 Lgi, phuong Lam Son, thanh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
sAo cAo TAI CHiNH
Cho ndm tdi chinh ktSt tnfc t4i ngdy 31 th6ng 12 ndm 2024
Brin thuy6t minh B5o c6o thi chinh (ti6p theo)

1.

cAc cuixH sAcH xf roAN Ar uqxc

Nguy6n tic ghi nh$n c5c kho6n tidn
C6c khoan tiiin bao g6m tiAn m{t, ti0n gtri ngdn hang.

C6c khofrn nq phii thu
Cric khoan nq phii thu dugc trinh bdy theo giri tri ghi s6 tru di cric khoin dU phdng phii thu kh6

ddi.

ViQc ph6n lopi c6c khoan ph6i thu ld phii thu kh6ch hdng, vd phii thu kh6c clugc thltc hiQn theo

nguy6n tic sau:

. Phii thu cta kh6ch hdng phin 6nh c6c khoan phii thu mang tinh ch6t thuong m4i ph6t sinh tir

giao dich c6 tinh ch6t mua - b6n gifl'a c6ng ty vd ngudi mua ld dcrn vi <lQc lflp vdi cOng ty, bao

giim ci c6c khoin phii thu v6 ti6n ban hing xu6t khAu ty th6c cho don vi kh6c'

o Phii thu kh6c phin 5nh c6c khoan phdi thu kh6ng c6 tinh thuong mpi, kh6ng li6n quan drin

giao dich mua - b6n.

Dg phdng phii thu kh6 ddi <luqc lQp cho tirng kho6n ng ph6i thu kh6 ddi c6n cri vdo tu6i ng qu6

han cta c6c khoan ng ho[c dU ki6n m6c t6n th6t c6 th6 x6y ra, cu thi5 nhu sau:

. D6i vdi no phdi thu quri h4n thanh to6n:

- 30% gieffi eOi vOi khoan ng phdi thu qu6 han tir 6 thang d6n du6i I ndm'

- 50% giltri O6i vOi khoan ng phii thu qu6 han tir I nam <l'5n dudi 2 ndm.

- 70% giltri eOi vOi khoin ng phii thu qu6 hqn tt 2 ndm <l6n dudi 3 n[m.

- IOO% gi6 tri rl5i vdi khoan ng phii thu tu 3 ndm trd l6n.

. O5i voi ng phii thu chua qu5 hpn thanh toan nhrmg kh6 c6 kh6 ning thu h6i: cdn cir vdo dU

kii5n mfc t6n th6t ee t6p Ag phdng.

Nguy6n tic ghi nh$n hhng tiin kho
Hang.tOn kho dugc ghi nhfln theo gi6 g6c. Truong hgp giri trithuAn c6 th6 thpc hiQn tlugg th6p hon
gi6 gdc thi ph6i tinh.theo gi6 tri thuAn c6 th6 thpc hipn_ilugc. Giri g6c hdng t6n kho bao g6m chi phi

inua, chi pfri cti5 biiin vi i6c chi phf 1i6n quan tryc titip kh6c ph6t sinh tlti c6 tlugc.hing t6n kho o

rlia ili6m uA tr4ng th6i hiQn t?r. Gi6 trf thudn c6 th6thpc hi6n duoc du<v. c x6c dinh bAng gi6 b6n u6c
tinh tru c6c chi pti uO. iint, O6 hodn thdnh sdn phAm cirng chi phi fi6p thi, b6n hdng vd phdn phiii
ph6t sinh.

Gi6 tri hdng tdn kho dugc x6c dinh theo phuong ph6p binh qudn gia quyen.

Hdng t6n kho tlugc hpch to6n theo phuong ph6p k6 khai thudng xuy6n'

Nguy6n tic ghi nh$n vi kh6u hao tiri sin cii Ointr hiiu hinh
Tdi sin c5 alnn htu linh rtuqc the hiQn theo nguydn gi6 tru hao mdn lfly \6. Nguydn gi6 tii s6n cd

dinh hflu hinh bao g6m toan b0 c6c chi pni ma Obanfr nghiQp phii bd ra cl6 c6 dugc tdi san cO Cinh

tinh il6n thdi cli€m dua tii s6n tI6 vdo tr4ng th6i sEn sdng srl dpng, Ciic chi phi ph6t sinh sau ghi

nhfln ban <lAu chi clugc ghi tdng nguydn gi6 tdi sdn cii Oinlr n6u cilc chi phi ndy ehic ch6n ldm tdng

lqi ich kinh t6 trong tuong lai do sir dgng tdi sin cl6. C6c chi phi ph6t sinh kh6ng th6a m6n diOu

kiQn tr6n <lugc ghi nhan ld chi phi sdn xudt, kinh doanh trong ndm.

Khi tdi sin c5 dinh hrhr hinh ilugc b6n hay thanh lf, nguyEn giitvd gi|tri hao rndn lfiy kl5 <lugc x6a

s6 vd l6i, 16 ph6t sinh do thanh lf clugc ghi nh4n vio tliu nh4p hay chi phi trong ndm.
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cONc rv cO pnAx rHANH HoA - sONc oA
Dia chi:S5 ZS. Oai l0 L0 Lgi, phu.d'ng Lam Son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh k6t thric t4i ngdy 31 thang 12 n1m2024

F-r*l,nv€tni*,"-E*"eese--tll*,-itl,,gi1p-t-!'-e"")-

Tdi san cO ainl rlugc kh6u hao theo phuong phrip ttudng thing dga tr6n thdi gian hfru (rng u6c

tinh. Cp thrl nhu sau:

Loai tAi san ci5 dinh

- Nhir cria, v4t kitin truc

- Miiy m6c, thi6t bi

- Phuong tiQn vfln tii, truy0n ddn

56 n6m

05 - 20 ndm

04 - 08 ndm

03 - 08 ndm

Nguy6n tic ghi nh$n vi khdu hao U6t Oqng sin tIAu tu
NguyAn gid
S6t dOrg r* clAu tu clugc ghi nhpn theo gi6 g6c. Trong qurl trinh n6m gifr chd tdng giri, ho{c cho

thu6 hoat ctQng, b6t dQng snn dAu tu duo. c ghi nhfln theo nguy6n gi6, gi6 tri hao mdn lu! kC vd gi6

trf cdn iAi. CAc chi phi pnat rintr sau khi dua b6t dQng s6n <lAu tu vdo sir dpng <lugc ghi nhpn vdo

b6o c6o k6t qui hopt dQng kinh doanh trong ndm md cic chi phi nd1 n!6t :i$: JIonF c6c trudng

hgp c6 th6 cllmg minh mQt c6ch 16 rang rdng c6c khodn chi phi ndy lim lgi ich kinh tC trong tuong

lai'dU tinh thu ctugc tir viQc su dpng b6rdQng sin <lAu ff vuqt mrig hopt tlQng ti6u chudn du-o. c d6nh

gi6 ban dau thi cric khoin'chi prrinay euqc ghi t6ng nguyen gi|bat<lQng san dau tu.

Khdu hao
Kh6u hao dugc tinh theo phuong ph6p <ludng thing dga tr6n thdi gian hiru dr;ng udc tinh cua b6t

ctQng san tliu tu. Thoi gian htu dgng udc tinh nhu sau: i

1

- Nhd cila 30 - 36 ndm

Nguy0n tic ghi nh$n chi phi tri trufc
Chi phi tri tru6.c bao g6m c6c chi phi thyc t6 da ph6t sinh nhmg c6 li€n quan clt5n k6t qui hoat

AOng sa, xu6t kinh aolnn ctra nhi6u n[m tdi chinh. Chi phi tri tru6c cita Doanh nghiQp bao g6m

c6c chi phi sau:

COng cg, dqng cq

Cric c6ng cp, dpng cU da'<lua vdo sri dgng tlugc phan b6 vdo chi phi theo phuong ph6p dudng

thing vdi thdi gian phan bO kh6ng qu6 03 ndm.

Chi phi siLa chiro tdn
Ctri ptri sfla ch1a clu-o. c phdn b6 vdo chi phi theo phuong ph6p tlucrng thing voi thdi gian phan bo

kh6ng qu6 03 n[m.

Ctic chi phi khtic
C6c chi phi kh6c dugc phdn bd vdo chi phi theo phuong ph6p tlucrng thing voi thoi gian phdn bd

kh6ng qu5 0l n[m.

Nguy6n tic ghi nh$n ng'phii tri vi chi phf phii tri
C6clkhoan nq phii trd vd chi phf phdi tri dugc ghi nhan cho s5 tiOn ph6i tri trong tuong lai li6n

quan d5n hang. h6a vi dich vp dd nhfln clugc. Chi phi phAi tri dugc ghi nhQn dqa tr6n c6c udc tinh

hSp ly v6 s6 ti6n phdi tr6.

ViQc phdn lopi cric khoan ng phii tri In ph6i trA ngudi b6n vi phii tri kh6c dugc thgc hiQn theo

nguy6n t6c sau:

- Phai tri ngudi ban phin inh cdc khoin ph6i trir mang tinh ch6t thuong rn4i ph6t sinh tu giao

dich mua hang h6a dich vg tdi san vd nguoi b6n ld tlon vi dQc lf,p voi Cdng fy, bao gdm ci
c6rc khoin ph6i tr6 khi nhpp khAu th6ng qua ngudi nh4n iry thric.
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cONc rv co pnAN THANH HoA - sONc oA
Dia chi: SO ZS Oai lQ LO Lqi, phudng Lam Son, thanh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
eAo cAo rAr cHiNH
Cho ndm tdi chinh t<i5t tfuic t4i ngdy 3l th6ng 12 ndm2024

"Peu-h:vilryirtlr*r--,l,qs-f g"9-i-ql*I*Qgp-*s9

- Chi phi phii trd ph6n inh cih khoin phii tri cho hdng h6a, dich vp tl6 nhfln du-o. c tt ngudi ban

ho4c r1d 
"rng "6p 

cho ngudi mua nhung chua chi tri do chua c6 h6a don hoflc chua dir hii so,

tdi lipu k6 to6n vd c6c khoin phii tri cho nguoi lao clQng v6 tiAn luong nghi phdp, c6c khoan

chi phi san xu5t, kinh doanh ph6i trich tru6c'

- phai 116 kh6c phan rinh c6c khodn phiitrdkh6ng c6 tinh thuong m4i, khdng 1i6n quan diSn giao

dich mua, bfut, cung cap hang h6a dfch vp.

8. Nguy6n tic ghi nhin vay
C6c khoan vay du-o. c theo ddi theo tirng tl6i tugng cho vay, tung kh.5 u6c vay nq vd lci' h4n phai trA

cria c6c khodn vay.

g. Nguy0n tic ghi nh$n doanh thu chua thr;c hiQn

Doanh thu chua thgc hiQn trong n5m ld doanh thu nhan trudc si5 tiAn cira kh6ch hang <16 tri tru6c

cho mQt ho4c nhi6u ndm tdi chinh vO cho thu6 tdi sin.

Doanh thu chua thUc hiQn dugc k6t chuy6n vdo Doanh thu brin hang vd cung c6p dich vu hoac

Doanh thu hopt <lQng tdi chinh theo s6 ti6ndugc x6c tlfnh phn hqp voi timg nim tdi chinh.

10. Nguy6n tic ghi nh$n v6n chfr s6'hilu
ViSn g6p cria chir sd hftu dugc ghi nhfn theo si5 vi5n thyc g6p cria chri sd hiru.

Lqi nhuan sau thu6 chua ph6n ptrSi pnan 6nh kiSt qui kinh cloanh (15i, 16) sau thut5 thu nhpp doanh

nebigp vi tinh hinh phdn .tiu tqi nhufln hoic xt t! td cta Cdng jV. LOI nhupn sau thu6^chua phdn

p[Oi'"0 th6 tlugc chia cho c6c nhd clAu tu dlra tr6n ty le g6p v6n sau khi clugc Dai hQi cl6ng c6

OOne/HOi d6ng quin tri phO duyQt vd sau khi dd trich l{p cric qu} theo Di6u 19 Cdng ty vi c6c quy

tlinh cta ph6p luat ViQt Nam.

C6 tuc ptrai ira cho c6c cO dOng rtu-o. c ghi nhqn li khoan phAi lri trong B6ng Cdn d6i k6 to6n cria

C6ng ty sau khi c6 Bi6n bnn hq-p va Ng'fri quytit cta Dai hQi tl6ng c6 tl6ng hoflc th6ng b6o chia cd

tric cho cric c6 tl6ng dd dugc ph€ duyQt.

11. Nguy6n tic vir phuong phrip ghi nh$n doanh thu
Doanh tltu bdn hdng hda
Doanh thu brln hang du-o. c ghi nhdn khi d6ng thdi th6a mdn c6c tliau kiQn sau:

- Phen l6n nii ro vd lqilch gan li6n voi quydn sd htu san phAm hoflc hang h6a d5 dugc chuy6n

giao cho ngu'di mua;
- C6ng ty kh6ng con n6m giii quy6n qudn ly hdng h6a nhu ngudi s& hfiu hang h6a ho{c quy6n

ki6m sorit hdng h6a;

- Doanh thu dugc xric dinh tuong d5i chic ch6n;

- COng ty il6 thu clugc ho{c sE thu duqc lqi ich kinh t6 tu giao dich brin hang;

- Xdc dinh tlugc chi phi 1i6n quan diSn giao dich ban hang.

Doanh thu ban hang dugc x6c clfnh theo gi6 tri hgp lf cria chc khoin ti6n di thu ho{c sE tliu dugc

theo nguy6n t6c kti to6n d6n tich. C5c kho6n nhfln tru6c cira kh6ch hdng kh6ng clugc ghi nhqn li
doanh thu trong ndm.

Doanh thu cho thuO tdi sdn

Doanh ttiu cho thu6 tdi sin dugc ghi nhAn theo phuong ph6p duorg th[ng trong su6t thdi gian cho

thu6. Ti6n cho thud nh{n tru'6c cira nhi6u n6m dugc phdn b6 vdo doanh thu phi hqp vdi thoi gian

cho thu6. Doanh thu cho thu6 clugc x6c illnh khi th6a min c6c tli6u kiQn sau:

- Doanh thu dugc x6c ctinh tuong dtii chhc chin;
- C6 khi ning thu du-o. c lgi ich kinh tti ttr giao dlch cung cdp dich vu.cl6;.

- Xac <tinh dugc phAn c6ng viQc cl6 hodn thinh vdo ngdy lap Bdng cdn tl6i kC to6n;
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coNc rY co puAN THANH HoA - sONc o,L
Dia chi:56 25 D4i l0 L€ Lgi, phuong Lam Son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
BAO CAO TAI CHINH
Cho n6m tdi chinh k6t ttuic tpi ngdy 3 1 th6ng 12 nim 2024

.Bs!t-!,-syp:--*l:tIF:ss-$-,li'i-9-!t*Eie.*:-"-)-."-..."

- XaE clinh ttugc chi phi ph6f sinh cho giao dich vd chi phi dC hoan thanh giao dich cung c6p

dich vp il6.
Doanh thu hogt ilSng tdi chlnh
Doanh thu ph6t sinh tir ti6n 16i, ti6n b6n quy6n, cd tric, lgi nhufln du-o. c chia vd c6c khoin doanh thu

ho4t dQng tai cfrintr kh6c tlugc ghi nhfln ttrittrOa mdn iliing thdi hai (02) di6u kiQn sau:

- C6 kh6 n6ng thu du-o. c lqi ich kinh t6 tir giao dich <16;

- Doanh thu dugc x6c <Iinh tuong di5i chac ch6n.

12, Nguy6n tic k6 toin cdc khoin giim trir doanh thu
C6c khoAn giam tru doanh thu b6n hdng, cung c6p dich vU ph6t sinh trong ndm g6m: Chi6t kh6u

thuong mpi vi Hing b6n bi tr6 lai.

13. Nguy6n tic ghi nh$n gi6 v5n hirng br{n

Gi6 v6n hdng brin phin 6nh trf gi6 vi5n cria hdng h6a, dich vU cung c6p vd hodn thdnh trong ndm.

Gi6 viin hdng b6n <lugc ghi nhAn phir hgp vdi doanh thu it6 phrit sinh bao g6m cA viQc trich trudc
chi phf vdo gi5 v6n hdng ban.

14. Nguy6n tic vi phuong phdp ghi nh$n chi phi tii ch(nh
Khoan chi phi rlu-o, c ghi nhQn vdo chi phi tdi chinh ld chi phi tli vay vtin vd cdc khoan 16 do thay d6i

bi gi6 h6i dbai cria cric nghiQp vp ph6t sinh li0n quan d6n ngo4i tQ.

Cic khoin tr6n dugc ghi nhf,n theo tiSng sl5 ph6t sinh trong ndm, khdng bir tril voi doanh thu ho4t

dQng tii chinh.

15. Nguy6n tic ghi nh$n chi phfbin hing vi chi phiquin ly doahh nghiQp

Chi phf hdn hdng
Chi phf b6n hdng phan 6nh c6c chi phi thgc t6 phrit sinh trong quri trinh ban san ph6m, hang ho4
cung cdp dfch vq, bao g6m c6c chi phi lucmg vd cric khoan trich theo luong cira bQ phfln b6n hdng,

chi phi cdng cp dpng cU, chi phi tri tru6c phdn bo, chi phi quing c6o,...
Chi phi qudn $ doanh nghiQp

Chi phi quan ly doanh nghiQp phan anh c6c chi phi quan lf chung cta doanh nghiQp g6m ciic chi
phi vO luong nhdn vi6n bQ phf,n quan ly doanh nghiQp (ti6n lucmg, ti€n c6ng, c6c khoin phg

c6,p,...); b6o hi€m xd hQi, b6o hi6m y t6, kinh phf c6ng doan, bio hi6m thAt nghiQp cua nhdn vi6n
quan ly doanh nghiQp; chi phi v{t liQu vdn phdng, c6ng cp lao dQng, kh6u hao TSCD dirng cho
quan l1f doanh nghiQp; ti6n thu6 d6t, thu6 m6n bii; khoin lpp dU phdng phii thu kh6 tldi; dich vq

mua ngodi (cliprL nu'6c, di-en tho4i, fax, b6o hi6m tdi s6n, ch6y n6...); chi phi bEng ti€n kh6c (tiiip
khrich, hQi nghikh6ch hdng...).

16. Cdng cr; tii chinh
Tii sin tdi chfnh
Phdn togi tdi scin tdi chinh
C6ng ty ph6n lopi cdctitisin tdi chinh thanh c6c nh6m: Tdi san tdi chinh ttugc ghi nhpn theo gi6 tri
hqpiy thOng qua B6o c6o k6t qui ho4t d$ng kinh doanh, c6c khoin t16u tu n6m gifr d6n ngdy <16o

h4n, c6.c khoan cho vay vi ph6i thu, tii san tdi chinh sEn sang AC Uan. ViQc phdn loqi citc tdi s6n tii
chinh ndy phu thuQc vio ban chdt vd mqc dich cria tdi san tdi chinh vd du-o. c quy6t dlnh tai thdi
tlitlm ghi nhQn ban <tdu.

Tiii sdn tdi ch{nh dwqc ghi nhgn theo gid tri hqp li th6ng qua Bdo cdo kiit qua hoqt dQng kinh

doanh
Tdi sin tiri chinh clugc ph6n lopi ld ghi nh4n theo gi6 tri hqp ly th6ng qua 86o crio kt{t qufr hopt

d6ng kinh doanh n6u <lugc n6m gifi' d6 kinh doanh ho4c tluo. c x6p vdo nh6m phf,n 6nh theo gi6 tri
t qp ly th6ng qua 86o c6o k€t qui ho4t <lQng kinh doanh tpi thd'i ili6m ghi nh4n ban ddu.
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coNc rv c6 pnAN THANH HoA - sONc oA
Dia chi:S5 Zs. Oai lQ L€ Lgi, phudng Lam Scrn, thanh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
BAO CAO TAI CHINH
Cho nam tdi chinh t6t tntrc t4i ngdy 3l th6ng
Bin thuy6t minh 86o cdo thi chinh (ti6p theo)

12 ndm2024

Tdi s6n tdi chinh clugc phdn lopi tdo nh6m chimg khorin nEm giii de kinh doanh niiu:

o Duo, c mua ho[c t4o ra chii ytiu cho mpc ttich brin lai trong thdi gian ngan;

. COng ty c6 y dinh nim giti nhim mpc dich thu lqi ng6n h4n;

. C6ng cp tdi chinh ph6i sinh (ngoqi tru c6c c6ng cg tdi chinh phdi sinh dugc xric dinh ld mQt hqp

tl6ng b6o lanh tei chinh hofc mQt c6ng cr,r phdng ngira rui ro hiQu qu6).

Cdc khodn phdi thu
C6c khoan phii thu li c6c tdi san tdi chinh phi ph6i sinh

thiS x6c dinh vd kh6ng dugc ni6m y6t tr6n thi truong.

Gid tri ghi s6 ban ddu cira tdi sdn tdi chinh
Cric tdi sdn tdi chinh du-o. c ghi nhfln t4i ngdy mua vd dtmg ghi nhfln t4i ngdy

nhQn l6n dAu, tii san tdi chinh dugc x6c clinh theo gi6 mua/chi phi phrit hanh

sinh kh6c li€n quan tryc tiiSp di5n viQc mu4 ph6t hinh tdi san tdi chfnh d6.

vdi c6c khoan thanh to6n cr5 ilinh ho4c c6

ban. Tai thdi <Ii6m ghi
L cQng c6c chi phi ph6t

MUC TRiNH BAY TRONG BAXC CAn OOI

Don vf tinh:VND

55 cuiii nrm sii tIAu nem

17.

18.

Nguyon tic vi phuong ph6p ghi nh$n chi phi thu6 thu nh$p doanh nghiQp GNDN) hiQn hdnh

Chi phi thuS thu nh4p doanh nghiQp ld thuis thu nh4p hiQn hanh, tlugc tinh dqa tr6n thu nhpp tfnh

thut5. Thu nhap tinh thu6 ch6nh lQch so vdi lgi nhu4n k6 torln li do ili6u chinh c6c khoin ch6nh lgch

t4m thdi gimifru6 vd k6 toiin, cic chi phf kh6ng"tlugc trir cfing nhu diAu chinh c6c khodn thu nh4p

kh6ng phii chiu thu6 vi c6c khoan l5 tlugc chuy€n.

BGn li6n quan

Crlc b6n dugc coi ld li€n quan ntiu mQt b6n c6 kh6 n6ng ki6m so6t ho{c c6 anh hudng d6ng kd A5i

v6i b6n kia trong viQc ra quy6t ctinh c5c chinh s6ch tii chinh vd hoat dQ1g. C6c b€n cflng dugc xem

li ben li6n quan niiu cirng chiu sg ki6m so6t chung hay chiu anh huong dang kC chung.

Trong viQc xem xdt ,Oi!r* hQ cric b6n li€n quan, bdn ch6t cria m5i quan hC dugc chri trgng nhii:u

hon hinh thrlc phrip lf.
Giao dich vli c6c b6n c6 li€n quan trong n[m dugc trinh bdy d thuy0t minh s6 VIIL 1.

V. TH6NG TIN 86 sUNG CHO CAC KHOAN
xE roAx

Ti6n

I len mat
Ti6n gtri ngdn hing kh6ng ky han

cOng

4.118.717.233
945.820.026

2.380.626.',735

1.981.273.866

5.064.s37.259 4.361.900.601
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cONc rv co pnAN THANH HoA - soNc oA
Ela chi: SO ZS ppi 16 L€ Lgi, phudng Lam Son, thanh ph5 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

eAo cAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh ktit thric t4i ngdy 31 thring 12 ndm2024

_Pu.tHyst ryinh -P{o_.-?e Pj s-1, ig}l#P"Ssg)- . --- "

2. DAu tu tii chinh ngin h4n

Don vitinh;VND

Sii tIAu nxmSii cuiii nxm
Gid g6c DV Phbltg --Swdc- --as-e!e!s-

Chirng khodn kinh
doanh
C6c khodn dAu tu
kh6c (*)
c0ng

14.860.001.316

14.860.001.316

-

(*) Khoin mua ng cria C6ng ty CO phan DAu tu xdy dpg vd Ph6t tri6n H4 tdng Phric Thdnh t4i

Ng6n hang TMCP Cdng thriong viQi Nam.- CN Bic Th;h H6a theo H.sp d_"rg mua.ban ng s5

01/I{DMBN-Vietinbank neity 081712024,T6ng gi6 trf ctra khoan ng theo s6 s6ch tam tinh d6n ngdy

0U7tz\Z4le 55.520.933.g69 AOng. Tdi sin Aat Uao cho khoin ng ld toan bQ quyen su dung ct6t vd

tii sdn gin li6n voi d6t tAi s5 171, Thenh Th6i, phudng DQng Thg, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh

Thanh ftOu. Cia tri tdi san thAm dinh l1i liL 32.130.000.000 cl6ng theo th6ng b6o k6t qua thdm clinh

tdi s6n cta Chi cUc Thi hanh 6n ddn sir thnnh ph6 Thanh H.oa ngdy O7lOll2O25. Theo Nghi quytlt

.tu UOi dOng quin tri sO 3SNQ-HOQT igily 201612024 vd phuong 6n kinh doanh, khodn dAu tu
ndy sE,du-o.c16n l4i theo phuong thric d6u giri. Bu6i d6,,ugildugc t6 chric ngiy 141312025 theo

Th6ng brio it6u giri tii sAn thi hanh rln sr5 ZS/TB-TTDVEG ngity 1710212025 cin Sd Tu ph6p Thanh

H6a Trung tdm Dich vp cl6u giri tdi sin.

r4.860.001.3r6

Phii thu cfia khdch hing ngin h4n

Phdi thu ctic b4n fiAn qtan
Phdi thu khtich hdng khric
Cdng ty TNHH DAu tu Thucvng m4i vi Xdy dlrng

Quang Trung
C6ng ty TNHH Thuong m4i Dich vg vd Cdng

nghQ Hodng Qudn
Phai thu ngan h4n cira khrich hang kh6c

c0ng

Tri tru6'c cho nguli bin ngin hgn

Trrt ttrdc cho ngrdi bdn cho cric bAn fiAn quan

C6ng ty TNHH Co - NhiQt - DiQn Thanh Nam
Trd tnrdc cho ngrdi bdn khdc
C6ng ty C6 phAn Dai D6ng Titin
C6ng ty TlllHI-{ DiQn m5y Aqua ViQt Nam 

.
C6ng ty C6 phAn Li6n doanh Kangaroo Qu6c t6

T16 trudc cho ngudi bbnngin hqn kh6c

c0ng

)
t

l:
I

1

I
3.

^r. i.so cuot nam Sii tI6u nxm

17.481.860.439

605.712.000

1.032.310.000

15.843.838.439

11.035.4 t 1.02;

l.300.000.000

9.735.411.025

17.481.860.,139 1 1.035.41 1.025

4.
Sii cuiii n5m 56 tl6u nIm

5.s09.868.400
6.509.868.400
1.499.s42.423

324.906.317

37r.893.664

802.742.442

464.496.769
181.187.174
194.588.738
69.620.108

19.100.749

8.009.410.823 464.496.769
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c0Nc rv co puAn rHANH HoA - sonc oA
Dia chi:si5 zs oai lQ L6 Lgi, phudng Lam Son, thanh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh ti5t ttlic tqi ngiy 31 thring 12 ndm2024
Brin thuy6t minh Bf-o cdo thi chfnh (ti6p theo)

1 Hing tdn kho

Hang h6a

c0ng

^t l.so cuor nam

Don vitinh:VND

Sii tl6u nIm
Giti gdc Dqr phdng Giti gdc Dqt phbng

3 43.939.492.190

43.939.492.190 (1.068.386.877)

_ll9qq{q!22_
33.41l.4l1.838

33.411.411.838

(805.e53.s73)

__gq2$f?3)_

S5 oAu nEm

Si5 aAu nnm
34.157.800
10.320.000

1.637.097

46.114.897

Si5 diu nxm
12.t29.129

I.tr8.705.301

1 .l 70.816.901

2.301.651.331

Chi phi x6y dyng co'b6n dO dang

Mua sim (Trung tam the thao) {-)

X6y dpg co ban

- Chi ph{ tuviin thiiit kii c6ng trinh tqi dia di\m
301 Trdn Philo
- Quydn sir dqng diit tqi phuong DiQn BiAn,

Thanh H6a (**)

c0ng

(-) Chi phi mua s6m tdi san vd sria chfa t4i dia <li6m sii :Ot TrAn Phri, phuong Ba Dinh,lhinh ph{

Thanh I{Ou OC tri6n khai kinh doanh b6n 16 c6c mit hang hiQn c6 vi md trung tdm tflp th6 dpc th6

hinh, yoga tai <lia di.im s6 301 TrAn Phri theo phuong 6n kinh doanh, il6 dugc ph6 duyQt bdi Nghi

quyift "ti H6i <t6ng quin trf C6ng ty sA SqnOZqmDQT-NQ ngity 1511012024. Thdi gian thpc hiQn

kinh doanh tr) quf 112025.

(..) Chi phi nhan chuy6n nhuqng quy6n su dung d6t t4i phuong DiQn Bi6n, thdnh pho Thanh H6a,

tinh Thanh H6a theo Hqp d6ng chuyiin nhugng quy6n sir dpng il6t ngiry 301812024 g,itra C6ng ty

v6i 6ng Nguy$n Dinh Cuong vd bi Btri Thi Hgp, tlugc th6ng qua bdi Nghi quy6t FIDQT sd

so,NqlgpQf ngpy 271812024..Gi6 chuy6n nhuqng la 4.500,000.000 d6ng vd Cdng ty dang thsc

hiQn c6c thti tpc eC A,rq" cap Gi6y chrlng nhfn Quydn sri dpng d6t.

so cuol nam

2.084.489.734
s.18s.600.000

685.600.000

4.500.000.000

7.270.089.734
I
(

.i
!

(

i

9. Chi phf tri truri'c
a) Chi phi tri tnn6'c ngin h3n

Chi phi bAo hi6m

C6ng cu dltng cp xu6t dtrng

C6c khoin kh6c

c0ng
b) Chi phi tri trufc dii hqn

C6ng cp dgng cp xu6t dirng

M6i chiing n6ng trung tdm thu'crng m4i tpi s6 25

LC Lqi - Thanh H6a
Chi phi sria ch0a tdi san

C6c khodn kh6c
ugng

^r. t.so cuol nam
36.838.918
31.307.068

68.145.986

^!. i,
so cuor nanl

75.591.2',7 |

67 | .223.1',71

1 .623.125.516
56.815.624

2.426.755.588
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cdNc rY co puAN THANH HoA - s6xc ol
Dia chi:so zs oai lQ L6 Lqi, phudng Lam son, thnnh ph6 Thanh H64 tinh Thanh H6a

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndrn tdi cliinh k6t ttrric t4i ngdy 3l th6ng 12 nim 2024

-s-*-gsv-6luinl"-P:g:*g*i-q[,*I"-(sp-*sg)-.*----

11. Ting, gi6m f6t OQng sin tl0u tu

Sii tl6u nam
Khiiu hao trong ndm
^ a l.so cuot nam

Nguy6n gi5

20.870.696.426

20.870.696.426

Giri trlhao mdn
(10.488.493.6s 1)

(608.6s0.080)
(rr.097.I 43.731)

Don vitinh:VND

Girl tricdn lei
10.382.202.1',75

(608.6s0.080)
9.773.552,695

Tpi ngdy 3l th6ng 72 ndm2024,b6tdQng.s6ndAu tu ld Trung t6m thuong m4i s6 25 L6 Lgi c6

nsuyen ei6 vd eia tri "J;iaiir*" 
ra racf,'ia" tuqt ld 15.488.31s.193 ddng iat.glg.+2s.645 cl6ng

OI d"s"in6 cnI'p Oe aam b6o cho c6c khoin vay ctra Ngdn hing N6ng nghiQp vd Ph6t tri€n N6ng

thdn ViQtNam - Chi nh6nh Thanh H6a.

Theo quy <linh tai ChuAn mgc ki5 to6n si5 05 - "B6t dQng san <lAu tu", giri tri hqp li cira b6t tlQng

sAn d5u iu tai ngay 31 thang 12 ndm2024 cdn tlugc trinh bdy. C6ng ty hiQn chua x6c tfinh ilugc gi6

rri, hqp ly cria i#O6ng .an AA, tu t4i ngiy 31 thang 12 ndm 2024 d6.trlnh biy tr€n Thuytit minh

brio c6o tdi chinh do kfrOng c6 giao Oirf, tnitrutrng ,iao gin cl6y cho b6t dQng s6n tuong tg vd nim

cirng dia di6m vdi b6t dQng san dAu tu cira C6ng ty. I
\
'i

\
1\
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cONc rY co pnAx rHANH HoA - s6xc oA
Dia chi: SO ZS Oai 16 LC Lgi, phudng Lam Son, thaxh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
sAo cAo TAI CHINH
Cho n5mtdi chinh k6tttuictqi ngdy 3l th6ng 12ndm2024
Brin thuy6t minh Brio c6o tAi chinh (ti6p theo)

15. Chi phi phrii tri ngEn h4n

Chi phi kh6c

c0ng

55 cuiii n5m

16. Crlc kho:in phii trri, phii nQp khtic
a) Cdc khorin phrii trri, phii nQp ngin hirn khric

Sii cu5i n5m

51.000.000
51.000.000

Don vitinh:VND

Sii tIAu nIm
37.500.000
37.500.000

Si5 tI6u nIm
12.448.t33
79.598.635

389.000.000

389.000.000-

481.046.768

Sti tI6u n;m

Sii tliu nfm

Nhfn hf quy, ky cugc ngdn hqn

C6 tftc, lqi nhuan phdi tri
Cric khodn phii tr6, phii nQp kh6c
+ Chi plti rri dn, hd rq khcich hdng
+ Cdc diSi uqng khdc

cOng

b) Cdc khoin phii tri, phii nQp dii h4n'kh6c

Nhdn ky quy, ky cu-o. c ddi h4n (-)

c0ng
() Day li khoin C6ng ty nh4n d4t cqc dO cho thu6 nhd.

Doanh thu chua thqc hiQn ngin h4n

Doanh thu cho thu6

c0ng

12.448.133
79.592.635

8.976.000

8.976.000

101.016.768
4
)r

(

E

il

I17.

s6 cu6i nlm
636.684.000

636.684.000

Sii cuiii n5m

15.000.000
15.000.000

IL
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cONc rv co pnAN THANH HoA - sONc oA
Dla chi: S5 ZS Oai lQ L0 Lqi, phudng Lam Son, thnnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
eAo cAo TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh ktit thric t4i ngdy 3l th6ng 12 ndm2024
Bin thuy6t minh B5o crio tirichinh 1titlp theot

h. Chi tiiit vbn gdp crttu chrt s0 htbu tW ngay 3l th{ing 12 ndm
^t ,.,
56 cu6i n5m TY le Sti tIAu nim

Don vitinh:VND

6ng L0 Anh Tu6n

6ng Nguy6n Xudn Bic
Bd Nguy6n Thi Huong

C6c dt5i tugng khrlc
^), .,tuo pnreu quy

c0ng

c Cric giao d.lch vi vdn vti ctic chri sd hibu vd phdn phdi cd tt?c, chia lgi nhuQn
NEm nay

- V6n g6p cira chu so hfi'u
,,i , -l+ Von gop dau nam

+ Vdn g6p tdng trong n6m
+ V6n g6p gi6m trong ndm

-,: , l.t Von gop cuol naln
- c6 t['c, lgi nhuan di chia

d. CO phiAu

- Sti lugng c6 phit5u ddng ky ph6t hdnh

- Sti luq ng c6 phi6u dd b6n ra c6ng chring
+ C6.phiAu ph(t th6ng
+ C6 phi€u wt ddi
- 36 iugng cd phi6u dugc mua lpi

^: ,.: , ;' Co plti0u pho rhong
r Co phiOtr ru ddi
^:, ; '

- So lugng c6 phi6u dang lu'u hdnh

- Co phiiu pho thong
^: , -:r Co phiiu rru ddi

* MQnhgi6 cd phiiiu dang luu hanh: 10.000 tl6ng/c6 phitiu.

e. Cdc qwj afia Cdngfii
Sii cu6i nxm

21.323.640.000

1.404.840.000

2.920.000.000

r .351.520.000

3.000.0d0.000

21.323.640.000

1.404.840.000

2.920.000.000

1.351.520.000

3.000.000.000

Tv le
71 ,08

4,68
q7i

4,51

10,00

71,08

4,68

9,73

4,51

10,00

30.000.000.000 __199p9 30.000.000.000

NIm tru6'c

30.000.000.000

30.000.000.000
2.160.000.000

^t a,so cuor nam

30.000.000.000

30.000.000.000
2.160,000.000

Sii iIAu nim

,l

I

)

I

10.3 83.133.674

3.000.000
3.000.000
3.000.000

300.000
300.000

2.700.000
2.700.000

Sii oAu nlm
10,182.834,836

3.000.000
3.000.000
3.000.400

300.000
300.000

2.700.000
2.700.000

QuI clAu trr ph6t tri6n

c0ng

19. Khoin mgc ngoiri bing c6n aiii k6 toan

Ng kh6 tldi tI6 xfr lf

10.383.133.674 10.1 82.834.836

Sii cuiii nlm Sii tliu n5m

1.557 .487 .768 1.557 .487.',I68

I
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cONG TY co PHAN THANH HoA - s6xc oA
Dia chi: SO ZS Oai lQ LC Lgi, phuong Lam Son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
sAo cAo TAI CHiNH
Cho ndm tdi chinh t<6t ttuic t4i ngdy 31 thang 12 n1m 2024

Iru11,,v.-c-1..p-i*,Pilgs.f gttitUipB"(liipjFs--"-).-

vr. THONG TrN Bo suNG cHo"cAc KHoAN MUC TRiNH BAy rRoNG nAo cAo rur
QUA HOAT EQNG KINH DOANH

t. Doanh thu bin hing vi cung c6p dich vg

Doanh thu ban hang

Doanh thu kinh doanh b6t d6ng san

c0ng

C6c khoin gi6m trtdoanh thu

chii5t kh6u thuong m4i

Hdng brln bi tri lai

c0ng

Gi6 vdn hing bfn

Giri vtin cria hdng h6a dd b6n

Chi phi kinh doanh B6t dQng s6n dAu tu
Dp phdng giim giithdng t6n kho

c0ng

Doanh thu holt tlQng tii chinh

Lai ti6n grii, ti6n cho vay

LEi b6n hdng tri ch4m, chir5t kh6u thanh to6n

cOng

Chi phf tdri chinh

Ldi ti6n vay

Phi b6o l6nh

L6 ch6nh lQch d gi6

Chi.phi tdi chfnh kh6c

c0ng

NIm nay

Don vltinh:VND

NIm trudc

260.430.004.031

8.023.260.2r7

268.453.264.248 226.619.858.47s

NIm nay Nim truri'c

2.007.073

23'1.627.274

t "321.370

239.634.347 1.327.370

NIm truri'cNXm nay

247.333.652.519

3.37s.367.679

262.433.304

215.',|70.233.034

10.849.625.441

3.

206.824.80',/ .47 s

2.270.57 6.195

53.432.283

4.

250.971.453.502 209.148.8r 6.s53

NIm truri'cNim nay

2.166.212

166.805.67 s

I45.552
548.287.243

768.971.887 549.032.795

5.
NIm nay

2.4ts.870.867

t.221.822

Nim truri'c

2.t87.103.487

22.616.459

l.) )+
2.417,092.689 2.209.722.280

30

I



coxc rv c6 pnAN THANH HoA - s6xc oa
Dia chi: S5 zs oal lQ LC Lgi, phuong Lam Son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
sAo cAo rAI cHiNH
Cho n6m tii chinh ki5t tnric tpi ngdy 31 thring 12 ndm2024
Brin thuy6t minh 86o c6o tiri chinh (tii5p theo)

6. Chi phi bin hing

Chi phi nhdn vi6n

Chi phi vat lieu, bao bi

Chi phi dgng cp, <16 dtrng

Chi phi kh6u hao TSCE

Thui5, phi vd l€ phi

Chi phi dich vu mua ngodi

Chi phi kh5c bing ti6n

c0ng

Don vltinh:VND

NEm trufcNim nay

5.128.580.402

962.765.739

523.732.936

1.428.923.428

485.275.116

1.360.874.917

4.129.|3.522
938,114.193

636.7 54.115

1.274.051.631

72.835.920

561.121.483

1.186.662.322

9.890.152.538 8.799.319.846

1 Chi phi quin lf doanh nghiQp

Chi phi nhdn vi6n quin ly
Chi phi aO dr:ng vdn phdng

Chi phi kh6u hao TSCD

Thu6, phi vd lQ phi

Chi phi dr,r phdng

Chi phi dlch vp mua ngoiti

Cic kho6n chi phi quan lf doanh nghiQp kh6c

c0ng

Thu nh$p kh6c

Ldi thu clugc til thanh l1i TSCD

Ti€n diQn, nu6c cho thu6 mit bdng

Hdng khuy6n m4i, h6 trg ban hang nhfln tlugc

Xri l;i c6ng ng

C5c khoan kh6c

c0ng

Chi phi kh6c

-,II len Oren, nLroc

C6c khoan bi phat

Chi phi kh6c

c0ng

Nim nay

2.401.774.616

58.211.052

991.430.364

I 18.396.013

66.794.531

st7.753.429

613..030.632

NIm tru'6'c

2.427.574.846

48.259.954

1.195.77 6.846

5.825.057

21.980.395

1',70,650,167

507 ,071 ,211,

I

I

.1

i

4.76',7.390.637 4.377,138.476

Nim nay NIm tru'6'c

6.363.636

1.085.779.191

416.866.463

2.802.539

1.0s7.709.982

396.304.936

819.342

450.000

1.511.811.829 1.455,284.260

Nim nay

1.085.770.101

683.s I 8

650.s05

NIm tru'6'c

1.067.583.750

43.842.23 |

4.829.612

1.081,104.124 1.116.255.653
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cdNc rv c6 pnAN THANH HoA - sONc oA
Dia chi: S6 ZS Oai lQ L0 Lgi, phuong Lam Son, thnnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a
eAo cAo rAr csiNn
Cho nam tdi chinh ktlt ttrtc tqi ngdy 31 th6ng 12 ndm2024

Ern-$gvst *:lI "Psg*q,?-q 1{i ql,ilt, $ip-t"beq) -.- -

10. Chi phfthu6 thu nh$p doanh nghiQp hiQn hinh
NIm nay

Chi phi thu6 thu nhpp doanh nghiQp tinh tr0n thu
nhfp chiu thu6 ndm hiQn hdnh (*)
Di6u chinh chi phi thu6 TNDN oba circ ndm tru6c
vdo chi phi thutS TNDN hiQn hdnh ndm nay

T6ng chi phf thu6 TNDN hiQn hirnh

(*) chi ti6t x6c tllnh thu6 TNDN hiQn hirnh:

Lgi nhufln kti to6n tru6c thui5

C6c khoin tli€u chinh tdng

Phqt vi phqm hdnh chinh, phqt chQm npp thui!

Cdc khodn chi phi khdc

C6c khoan tli€u chinh gi6m

Thu nh4p tfnh thu6 TNDN
Thuii su6t thui5 TNDN

Chi phf thu6 thu nh$p hiQn hdrnh

L5i co bin/ suy gi6m tr6n c6 phi6u

Lgi nhufln k6 to6n sau thu6 TNDN cria c6 tl6ng

C6c khoin tli6u chinh tdng ho{c gi6m lqi nhu$n k6
torin di5 x6c dinh lqi nhuan ho{c 16 phan b6 cho ci5

<l6ng sd hilu CP ph6 thOng

- Trich qu! khen thu&ng, phric lqi (*)
Lgi nhuqn hoflc 16 phdn b6'cho cO d6ng s& hfru c6

phi6u phO th6ng
C6 phi6u phO thOng dang luu henh binh qudn trong
nf,m

Lii co bin/ suy giim tr6n c6 phi6u

Don vltinh:VND

NEm trufc

272.510.829 604.0s3.451

7 .243.063

272.510.829 611.296.514

NIm nay NEm truri'c

t.361.220.t27

1.334,023

683.s 18

650,505

1.362.554.150

20%

2.971.595.352

48.67 | .903

13.842.231

1.829.672

3.020.267 .255

20%

272.510.829 604.053.451

ll.
NIm nay

1.088.709.298

1.088.709.298

2.700.000

Nim tru6'c

2,360.298.83 8

2.360.298.83 8

2.700.000

874403

(*) Theo k6 ho4ch phan phdi loi nhu4n sau thu6 ndm 2024 dd du-o, c Dai hQi d6ng c6 d6ng thdng

C6 phiCu phd th6ng dang luu hanh binh qudn trong n[m dugc tinh nhu sau:

NIm naY

2.700.000 2.700.000

2.700.000 2.700.000

Nim truri'c

Cd phi0u ptrO ttrOng dang luu hanh dAu ndm

Anh huong cria c6 phi6u ph6 th6ng phat hanh

trong nrmlir lgi nhu{n sau thu6 chua phdn phi5i

Cd phi6u pnd tndng dang luu hinh binh quin
trong n5m

32



cONG rY cO PHAN THANH HoA - sONc oa
Dia chi:Si5 25. Dei l0 L6 Lgi, phulng Lam Son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh krit th[rc tai ngdy 3l th6ng 12 n1tn 2024
B:in thuy6t minh 86o c6o tii chinh (ti6p theo)

12. Chi phi sin xudt, kinh doanh theo y6u t6

Chi phi nhdn c6ng

Chi phi kh6u hao tdi s6n cl5 ainn

Chi phi dich vr,r mua ngodi

Chi phi kh6c bing ti6n

Chi phi dr,r phdng

c0ng

vII. THONG TIN 86 SUNG CHO CAC KHOAN
CHUYEN TIEN TE

Kh6ng c6 th6ng tin.

VIII. NHIING THONG TIN KHAC

Don vitinh:VND

Nim truri'c

6.5s6.688.368

3 .078.478.557
'759.677.650

s.073.642.430

21.980.395

15.490.467.400

MUC TRiNH BAY TRONG SAO CAO LUU

NEm naY

7.s30.355.018

3.029.003.8',12

1.268.605.066

6.138.152.367
' 66.794.531

18.032.910.8s4

1. Th6ng tin v6 c6c b6n ti6n quan
C6c b€n 1i6n quan v6i C6ngty bao giim: c5c thdnh vi6n quan lf chir ch6t, c6c cri nh6n c6 1i6n quan

vdi c6c thanh vi6n quin llf chri ch6t vit citc b6n li€n quan kh5c.

A. Giao dich vir sd du v6'i c6c thdrnh vi6n quin I chfr ctr5t vi cic c6 nh6n c6 li6n quan vr5'i c{c

thinh vi6n quin lf chri chiit
Cric thanh vi6n quan lf cht chtit gdm: c6c thdnh viOn HQi cl6ng quan trl, c6c thanh vi6n Ban rliAu

hanh (Ban T6ng Girim d5c, Kt5 toan trudng) vd Ban ki6m so6t. Cdc cit nh6n c6 liOn quan vdi c6c

thanh vi6n quan lf chri chiit ld c6c thanh vi6n mflt thi6t trong gia dinh c6c thinh vi6n qudn ly chir

ch6t.
fhu nhqp thdnh viAn Ban Ldnh dgo:

i

I

I

Ban ldnh itqo
Ong LE Anh TuAn

Bd Vfi Thi Ly
Ong Ph4m Vdn Lgi
Bd Hodng ThiAn
Ban ki6m sotit
Bd Cao Thi Hi6n

Be LC Thi Phuong

Ong Trlnh Dinh Thang

^2.r ong cqng

Chtlc vg

Chri tich HEQT
-l -aI ong Uram ooc

Ph6 T6ng Gi6m di5c

Ki5 to6n tru'&ng

Trudng Ban kiiSm so6t

Thanh vi6n Ban ki6m so6t
(ttr ngdy 2410412024)

Thanh vi0n Ban ki6m so6t
(d6n nedy 2410412024)

Nim nay

98.670.000
284.500.000
264.340.000
124.290.000

208.950.000

. 137.035.000

48.340.000 201.438.670

1.166.125.000 1.035.317.19s

NIm tru'6'c

273.476.00;
255.044.000
r16.492.000

188,866,525

JJ
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coxc rY co pnAu rHANH HoA - soNc o,q.

Dia chi:S5 ZS. O4i lQ L0 Lqi, phudng Lam Scrn, thdnh phd Thanh H6a, tinh Thanh H6a
BAO CAO TAI CHINH
Cho ndm tdi chinh ttit tfrtc t4i ngiy 31 thang 12 ndm 2024
Ban thuy6t minh 86o crio tiri chinh (tir5p theo)

Thit lao HAi d6ng qudn tri vd Bait kidm sodt:

HQi iling qudn tri
Ong Ld Anh Tu6n

Ba Vfl Thi L),

Ong Vfl Mqnh Doan
Ban ki6m sodt
Bd Cao Thi Hi0n

Be LC Thi Phuong

6ng Trlnh Dinh Thing

6ng Nguy6n Quang Long
rong cQng

Chfi tich HDQT
Uy vi6n HDQT ki€m
T6ng Gi6m d6c

Uy vi6n HDQT .

Trudng Ban kitim sorit

Thinh vi6n Ban ki6m so6t
(tir ngiy 2410412024)

Thanh vi6n Ban ki6m so6t
(tlr5n ngdy 24 lO4l2O24)

Thinh vi6n Ban ki6m sorit

Ntrm nay

36.000.000

24.000.000

24.000.000

36.000.000

18.000.000

6.000.000

24.000.000

Don vitinh:VND
NEm tnni'c

3 6.000,000

24,000.000

24.000.000

36.000.000

24.000.000

24.000.000

168.000.000 168.000.000

B. Giao dlch vfi b6n li6n quan khdc:

BGn li6n quan Miii quan hQ

Ctic nghiQp vp ph6t sinh chinh trong n6m giffa C6ng ty vdi c6c bOn li6n quan kh6c nhu sau:

Cdng ty Cd phAn Xdy dpg C6ng
trinh vd Thuong mai Thanh H6a

C6ng ty TNHH Co - nhiet - clien

Thinh Nam

C6ng ty C6 phin Xiy dqrng COng trinh vi
Thuong m4i Thanh H6a
Doanh thu bdn hdng h6a
Doanh thu cung c6p dictr vp
Mua hang h6a vd srl dgng dich vp
C6ng ty TNHH Co - nhiQt - tli{n Thinh Nam
Doanh thu brin hdng h6a
Mua hing h6a vd st? dpng dfch v9
Mua tdi sdn

Ung tru6c mua s6m, ndngc6tp tdi sin cO Cinh

-6;9 
LC Arh Tra, - Cht tich HDQT la Cht tich HDQT

C6ng ty Cd phAn Xdy dgng C6ng trinh vd Thuong m4i

Thanh H6a

6ng LC Anh Tu6Ln - Cht tich HDQT ld c6 ddng g6p v6n

tpi C6ng ty TNHH Co - nhiQt - tliQn Thdnh Nam

Nim nay Nim truri'c

1.345.534.845
14.1s4.021

3.523.183.672

1 .081.899.074
685.600.000

5.509.868.400

3.067.256.766
295.477.124

2.816.004.073

160.511.785
96.603.519

,,

T4i ngdy t<tit tfrt ndm tdi chinh, ngodi sri du c6ng no vdi c6c b6n li€n quan clugc trinh biy t4i

thuyiit minh V.4, C6ng ty kh6ng con s5 du c6ng ng ndo kh6c. v6i cric b6n 1i6n quan.

Th6ng tin vd bQ ph$n
Th6ng tin b0 phfln du-o. c trinh bdy theo linh vgc kinh doanh rrd khu vuc dfa lf. B6o c6o b0 phen

chinh ytiu ld theo linh vpc kinh doanh. 86o c6o bQ phfln tht? y6u theo khu vpc <lia lf.
Linh vqrc kinh doanh:
C6ng ty c6 c6c linh vpc kinh doanh chinh sau:

- Linh vpc l:Thuongmqi; ,- Linh vgc 2: Kinh doanh bdt ilQng san.
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3.

cOxc rv co puAN THANH HoA - sONc oA
Dfa chi: SO ZS Oai lQ L6 Lgi, phudng Lam Son, thnnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

eAo cAo TAI CHiNH
Cho ndm tdi chinh ktit thirc t4i ngdy 3l th6ng 12 ndm 2024

Pll!I,-rv-*+ilh-n:o---9i1g-tgiq-!r.!LggP1heo)*--

Qunn lf rfii ro thi chfnh
Ho4t ilQng cira Cdng"ty ph6t sinh crlc rui ro tdi chinh sau: rui ro tfn dpng, rrii ro thanh khoin vd rrii

ro thf truong. Ban T;6ng Gi6m <l6c chiu tr6ch nhiQm trong viQc thi6t 16p c5c chinh s6ch vi c6c ki6m

so6t nhim gi6m.thi6u c6c rui ro tdi chinh ctng nhu girim s6t viQc thqc hiQn c6c chinh s6ch vir c6c

ki6m sodt da thiCt lAp.

a. Rrii ro tfn dgng
Rrii ro tin dpng ld rfli ro md mQt b6n tham gia trong hqp d6ng kh6ng c6 khi ning thgc hiQn dugc

nghia vu cria minh ddn ctiin t6n th6t v6 tdi chinhpho C6ng ty.
C-Ong ty c6 c6c rui ro tfn dpng ph6t sinh chri y6u tu c6c kliodn phii thu kh6ch hdng, ti6n gui ngdn

hdng vi cho vay.

Phdi thu khdch hdng
Cdng ty gi6m thi6u rui ro tin dUng bdng c6ch chi giao dich v6i cric don vi c6 khi nEng tdi chinh t6t,

veu IAu iro tf,u tin drpng hoac c61di san dam batd6i voi ciic don vf giao dich tan eAu hay chua c6

ih6ng tin vC tna nang tai chinh. Ngodi rq nh6n vi6n k6 to6n cdng ng thudng xuyOn theo ddi ng

phdi thu OC aOn d5c thu h6i.

Khoin ph6i thu kh6ch hdng cria C6ng ty libn quan d6n nhi€u <lon vi vd c6 nhdn n€n rui ro tin dgng

tqp trung OOi vOi khoin phii thu kh6ch hing ld th6p.

-.;lten glft ngan nqng
Cdc khoin ti6n gui ng6n hdng c6 kj,h4n vd kh6ng c6 ki'h4n cta COng ty du.Oc gui t4i c6c ngdn

hdng dugc nhieringuoi bit5t diln 0 ViQtNam do vdy rui io tfn dung di5i vdi ti6n gui ngdn hing ld
th6p.

b. Rfii ro thanh khoin
Rrii ro thanh khoan ld rui ro C6ng ty gap kh6 khAn khi thUc hipn nghia vp tdi chinh do thi€u ti6n'

Rrii ro thanh khoin ctra C6ng ty chri y6u phrit sinh tir viQc cric tdi sin tdi chinh vd ng phdi trh tii
chinh c6 c6c thdi c1i6m tl6o h4n lQch nhau.

C6ng ty quin lf rui ro thanh.khodn th6ng qua c6'c biQn ph6p: thuong xuy6n theo d6i c6c y0u cAu v0

ttranh toan hiqn tAi vd dU kii5n trong tuong lai d6 duy tri mQt lugr.rg tiEn cflng nhu c6c khofur vay 6

mfrc pht hqp, giam s6t c6c lu6ng tGn phrit sinh thgc t6 v6'i dU ki6n nhdm gi6m thi6u anh huong do

bi6n dQng cta ludng tiiin. (trinh biy chinh s6ch quin lf rui ro thanh khoan).

Thdi hpn thanh to5n cta c6c khoin ng phni tri tii chinh phi ph6i sinh (khdng bao giim lai phei tra)

dlra trdn thdi h4n thanh to6ntheo hgp d6ng vd chua dugc chiiSt kh6u nhu sau:

Sd cuiii nim
Phii tri cho ngudi brin
Vay vd no-

Chi phi phdi tr6
C6c khoin phii trd kh6c
cOng

S5 tl6u nIm
Phdi tri cho ngudi ban
Vay vd ng
Chi phi phni tra
Cric khoin phii tri khric
cOng

79.237.725.967

Tri'1 nIm
Itro xuong

9.407.421.700
69.690.735.632

s 1.000.000
88.568.635

TrOn I n5m d6n
5 nIm TrGn 5 nlrn

Don vi tinh:VND

c0ng

9.401 .421 .700
69.690.135 "632

s r.000.000
8 8.56 8.63 5

79.237.725.967

7.405.300.1s3
27.013.942.215

37.500.000
468.s98.635

7.405.300.153
27.013.942.21s

37.500.000
468.598.635

34.92s.341.003
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c6ivc rv co pnAN THANH HoA - s6xc o.t
Dla chi: so zs oai 10 L6 Lgi, phudng Lam son, thdnh ph6 Thanh H6a, tinh Thanh H6a

BAo CAo TAI CHfNH
Cho nim tdi chinh k6t thirc tqi ngdy 31 thring 12 ndm 2024
Br{n thuy6t minh B:io c6o tii chfnh (ti6p theo)

Don vitfnh;VND

Gi6 trihoD l{
56 cu6i nIm 56 d6u nEm

Triisdn tiii ch{nh
Ti6n vd.cric khodn tuong 5.064.53'r.25g 4.361900.601 5.064.531.25g 4.361.900.601
duo-ng tren

4. Gi6 tri hqp ly cria tii sin vi ng phii tri tdri chfnh
Gir[ tri s6 s6ch

56 cu6i n5m SO tl6u nIm

Phdi thu khrich hing vd
phai thu kh6c
Ddu tu tii chinh ngdn hAn

c0ng

Ngr phdi trd tdi chinh
Phii tri cho ngudi ban

Vay vd ng
Chi phi ph6i trd
C6c khoin phdi tr6 kh6c

c0ns

Ngud'i l$p bi6u

20.412.240.7s2 t!.067.723.592

r4.860.00r.316
40.336.779.327 18.429.624.193

'79.237.',725.967 34.925.341.003

(-) C6ng ty chua x5c ilinh. giri tri hqp ly cin cdc cdng. cg tdi chfnh do kh6ng c6 gi6 niOm y6t trdn thi

truons vir Chudn rnuc ki5 to6n ViQi Nam, Ch6 d9 tri toan Doanh nghiQp ViQt Nam hiQn kh6ng c6

lruoni d6n vE cec xitc dfnh gitl t4 hqp lf sri {rng c6c k} thuflt dinh gi6. Do vfly, Cdng ty kh6ng

thuyijt minh gi6 tri hqp lf cira tdi sdn 
!ei. 

chinh vd ng phii tr6 tai chfnh. Gi6 tri hqp ly cira cric c6ng

cA tdi chinh ndy c6 th6 kh6c voi giri tri ghi s6.

Cr{c sqr kiQn phit sinh sau ngiy kh6a sii k6 to,ln lQp B6o cio tii chfnh

Ban T6ng Gi6m il5c C6ng ty khing clinh kh6ng c6 sg kiQn nio ph6t sinh sau ngiy 31 thdng 12 nim
zozq iii iaiitJi Oi6. fap Uao c6o ndy ma Jhua dusexem *et oicu chinh vi liQu ho{c c6ng b5

trong 86o c6o tdj chinh.

Th6ng tin so sdnh

SO tigu so s6nh la sO lieu tr6n 86o crio tii chinh cho n6m tdi chinh k6t ,rhy"_j? 
"9a, lt-.t\tne 

tZ

ndm2023 d6 du-o. c ki6m to6n bdi C6ng ty TNHH Dfch vg Tu v6n Tdi chinh K6 toiln vd Ki6m to6n

Nam ViQt - Chi nhanh phia B6c (nay l-d i6ng ty TNHH Ki6m toan NVA - Chi nhrinh phia Bic)'

Th6ng tin vd ho4t tlQng liOn tgc

Trong ndm, kh6ng c6 ho4t dQng ho{c sg kiQn ph6t sinh ndo c6 anh huong tl6ng k0 it6n khi ndng

hoat rfQng 1i6n tUCctra C6ng ty: Vi vfly, 86o crio tii chinh cria Cdng ty ttugc lflp tr6n co sd giii <linh

Cdng ty sE hoat tl6ng li6n tqc.

Ki6 to{n trudng

w
Hoing Thi An

(*)

(*)

(*)

9.407 .421.700
69.690.73s.632

51.000.000
88.s68.63s

7.405.300.153
27.013.942.215

37.500.000
468.598.635

(*)
r*)
(*)
(*)

(*)
(*)
(*)
(*)

iT
I

I
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